
1

Zpráva o udržitelnosti  
za skupinu AVE CZ 
2022 



2

Pro čistší budoucnost Společenskou odpovědnost vnímáme jako neodmyslitelnou součást naší 
firemní politiky a kultury. Snažíme se, abychom v regionech, kde působíme, 
byli považováni za dobré sousedy. Proto spolupracujeme s obcemi, městy 
i kraji a podporujeme řadu projektů a institucí z oblasti ochrany životního 
prostředí a vzdělávání. Náš závazek vůči trvale udržitelnému rozvoji 
a společenské odpovědnosti je v jádru všeho, co děláme. 

Pro více informací
Naše cesta k transparentní 
udržitelné transformaci  
Zpráva o udržitelnosti za rok 2022 se vztahuje k období 
od 1. ledna do 31. prosince 2022 a  jedná se již o  pátou 
zprávu o udržitelnosti, kterou skupina AVE CZ vydává. 
Tato zpráva je vypracována dle mezinárodního reporto-
vacího standardu Global Reporting Initiative (GRI) – GRI 
2021 a slouží k transparentnímu sdílení informací o výkon-
nosti, dopadech a strategiích týkajících se environmentál-
ních, sociálních a ekonomických aspektů činnosti skupiny 
AVE CZ v uvedeném časovém období. Materiální témata 
(významná témata), definovaná již v minulé zprávě 
o udržitelnosti za rok 2021, byla v roce 2022 revidována 
a aktualizována za pomoci „CSR týmu“, složeného z nej-
vyššího vedení společnosti a vybraných manažerů. Ma-
teriální témata byla následně rozpracována do strategie 
a cílů, včetně kvalitativních a kvantitativních ukazatelů 
(KPIs). Významný podklad pro tvorbu strategie před-
stavoval průzkum provedený napříč zainteresovanými 
stranami skupiny. 

Zpráva v tomto roce poprvé obsahuje také výpočet uh-
líkové stopy za skupinu AVE CZ, který byl proveden na 
základě GHG Protocolu. Kromě emisí rozsahu Scope 1, 2 

a vybraných kategorií emisí ze Scope3. Byly kvantifiko-
vány také „zamezené emise“ (avoided emissions) a množ-
ství uhlíku dlouhodobě uloženého na skládkách.  

Cílem našeho reportu je poskytnout komplexní a vyvážený 
obraz o udržitelnosti skupiny AVE CZ, tedy jak o úspěších, 
tak i výzvách, kterým organizace čelí v souvislosti s udr-
žitelností. Naše zpráva o udržitelnosti slouží nejen jako 
prostředek ke zveřejňování informací o udržitelnosti pro 
zainteresované strany, ale také jako cenný nástroj pro 
řízení a zlepšování výkonnosti skupiny AVE CZ v oblasti 
udržitelnosti. Zpráva byla vypracována v úzké spolupráci 
s nejvyšším orgánem skupiny.

Víc se o společenské odpovědnosti 
skupiny firem AVE CZ dozvíte 
na webových stránkách: 

https://www.ave.cz/o-spolecnosti#responsibility 

Pro jakékoli dotazy k tématu udržitelnosti 
ve skupině AVE CZ a této zprávě 
nás kontaktujte na emailové adrese:

marketing@ave.cz



3

Obsah

Zaměstnanci  18
Zákazníci  18
Prioritizace materiálních témat 
skupiny AVE CZ   19
Přehled činností skupiny AVE CZ  20
Přehled činností skupiny AVE CZ  21
Celkový obrat skupiny AVE CZ dle služeb 22
Strategie udržitelnosti pro skupinu AVE CZ 23
Naše materiální témata byla 
seskupena do čtyř klíčových oblastí 23

Životní prostředí
Životní prostředí  25
Emise skleníkových plynů  26
Specifikum emisí skleníkových plynů 
z odpadového hospodářství 27
Emise ze skládek odpadů 28
Naše kroky pro snižování emisí 
ze skládek odpadů 28
Role skládek a kompostu v procesu 
zachytávání uhlíku z atmosféry 
a jeho dlouhodobého ukládání  28
Budoucnost skládek po roce 2030 29
Recyklace a management odpadů, 
v yspělé technologie a inovace 30
Nakládání s odpady v rámci zařízení 
skupiny AVE CZ 30

Slovo jednatele 05
Rok 2022 skupiny AVE CZ v číslech  06
Naše zázemí  06
Náš byznys 06
Životní prostředí   07
Naše komunity  07
Naši lidé  07
Hlavní události za rok 2022  08
Představení skupiny AVE CZ  09
Naše vize, mise a hodnoty  10
Naše mise  10
Naše vize  10
Společnosti skupiny AVE CZ  11
Hlavní činnosti společnosti: 11
Dceřiné společnosti zahrnuté 
do zprávy o udržitelnosti 11
V roce 2022 jsme do skupiny AVE CZ 
přivítali 4 nové společnosti 12
Najdete nás 13
Náš přístup k ESG: 
Cesta za udržitelným rozvojem  14
Cíle udržitelného rozvoje  15
Zainteresované strany a jejich zapojení   16
Naše materiální témata  18
Case study: 
Průzkum z oblasti ESG u stakeholderů 18
Zapojení zainteresovaných stran v roce 2022  18

Nakládaní s odpady v rámci skupiny 
dle hierarchie odpadového hospodářství 31
Příprava pro recyklaci 33
Recyklace 34
Recyklace PET lahví 34
Recyklace stavebního odpadu 34
Proces recyklace PET lahví 35
Výroba tuhého alternativního paliva (TAP) 36
Odstranění a úprava nebezpečných odpadů 37
Sanace ekologických zátěží 38
Sanace staré ekologické zátěže 
v areálu Odien Real Estate a.s. 38
Dokončení sanačního projektu Tornádo jižní Morava 38
Svoz odpadu 40
Case Study: Péče o naše řidiče  41
Smart projekty v oblasti chytrého svozu 42

Naši lidé 
Naši lidé 44
Fluktuace zaměstnanců 44
Diverzita a integrace 45
Naše strategie 45
Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením 46
Získání certifikace „Společnost přátelská rodině“ 46
Zastoupení mužů a žen mezi zaměstnanci skupiny AVE CZ 47
Rodičovská dovolená 48
Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců 49



4

Hodnocení a odměňování 50
Manažerská akademie  50
Průměrný počet hodin školení zaměstnanců  50
Zdraví a bezpečnost zaměstnanců 51
Naše strategie 51
Benefity 53

Naše komunity
Naše komunity 56
Vzdělávání a osvěta 57
Spolupráce se společností Calliditas 57
Highlight: Sešlápni s Evou Samkovu 58
Highlight: 6. ročník AVE Student Challenge 58
Kvalita života v místních komunitách 59
Úklid Česka i netradiční  
oslava Dne Země 59
Skupina AVE CZ je také významným 
partnerem českého sportu. Mimo velké kluby 
podporuje i malé lokální spolky a sportovní kluby 60

Náš byznys 
Náš byznys 62
Case study: Průzkum spokojenosti zákazníků v roce 2022 62
Členství v odborných svazech a organizacích 62
Transparentní vedení a řízení rizik, 
etika a dodržování předpisů 63
Etická linka skupiny AVE CZ 63

Etická linka skupiny AVE CZ 63
Compliance management ve skupině AVE CZ 64
Trestní stíhaní v kauze Čáslav 64
Integrovaný systém managementu 
napříč skupinou AVE CZ 65
Předmět certifikovaných činností společností 
skupiny AVE CZ 65
Interní audit 66
GRI Content Index 68

Obsah



5

Průběh fungování nejen skupiny AVE CZ byl v roce 2022 
ovlivněn únorovou ruskou agresí vůči Ukrajině, která 
vyeskalovala v dlouhodobý válečný konflikt. Bylo nutno 
řešit problematické zásobování komoditami, jejichž do-
dávky měly vazbu na tyto země (ocel, posypová sůl, 
nafta), nedostatek způsobil cenové kolapsy a problémy 
v  dosažitelnosti. Strach z  výpadku ruských dodávek 
zemního plynu vyvolal celoevropskou energetickou krizi, 
z  ní plynoucí zdražení výrobních vstupů napříč celým 
dodavatelským spektrem.

V  současném světě, kde se stáváme svědky stále 
rostoucího ohrožení životního prostředí a  vyčerpá-
vání přírodních zdrojů, je důležité soustředit se také 
na udržitelný rozvoj ve všech odvětvích lidské čin-
nosti. Skupina AVE CZ působí v  odvětvích, která mají 
významný dopad na životní prostředí a  udržitel-
nost – v  odpadovém hospodářství a  ve stavebnictví. 

Odpadové hospodářství představuje klíčový aspekt udr-
žitelnosti a ochrany životního prostředí. S rostoucím po-
čtem obyvatel a rostoucími spotřebitelskými nároky se 
množství odpadu stále zvyšuje. To přináší řadu výzev, jako 
je řádné odstranění nebezpečných odpadů, minimalizace 
vysloužilých materiálů a podpora recyklace a znovupoužití.  
Stavebnictví jakožto obor, který spotřebovává velké 
množství zdrojů a  energie, má na životní prostředí 

významný vliv. Zahrnuje nejen samotnou výstavbu bu-
dov, ale také těžbu surovin, dopravu materiálů a  ná-
slednou energetickou náročnost budov v  provozu. 

Účelem naší páté zprávy o  udržitelnosti je poskytnout 
komplexní přehled o současném stavu odpadového hospo-
dářství a stavebnictví v dané oblasti, identifikovat klíčové 
problémy a výzvy a navrhnout konkrétní opatření a stra-
tegie pro dosažení udržitelného rozvoje v těchto oblastech.

Slovo jednatele

„Účelem naší páté zprávy 
o udržitelnosti je identifikovat 
klíčové výzvy a navrhnout 
konkrétní opatření a strategie 
pro dosažení udržitelného 
rozvoje v oblastech, 
ve kterých působíme.“

Je nám ctí představit jménem skupiny AVE CZ 
Zprávu o udržitelnosti za rok 2022. 

Ing. Aleš Hampl, MBA 
Výkonný ředitel skupiny AVE CZ



6

Naše zázemí 

Náš byznys

7 934
mld. CZK

celkový obrat skupiny

1 500

obsloužených obcí

Přes

2 000 000

obsloužených obyvatel

38 000

obsloužených živnostníků 
a průmyslových zákazníků

2 949 566
t

odpadu, o který jsme 
se postarali

Rok 2022 
skupiny AVE CZ 
v číslech 

Jako přední český poskytovatel 
komplexních řešení pro nakládání 
s odpady se snažíme přispívat 
k pozitivním výsledkům v oblasti 
udržitelnosti – pro naše zaměstnance, 
komunitu, životní prostředí 
i naše zákazníky. 

1

recyklační linka (PET)

2 165

vozů a strojů

1

spalovna 
nebezpečného odpadu

9

kompostáren

11

třídicích linek

39

sběrných dvorů

2

linky na výrobu TAP 
(tuhého alternativního 

paliva) 

1

recyklační linka 
stavebních sutí 

8

skládek odpadu



7

Životní 
prostředí  

5 275 207
kWh

elektrické energie 
získané z využití 

skládkového plynu

69 960,80
t

CO2e celkových emisí 
(Scope 1, Scope 2 a emise 

vybraných kategorií Scope 3) 

194 234,54
t

CO2e zamezených emisí 
(308 587,45 t odpadu 

využitého nebo připra-
veného pro využití) 

553 134
kWh 

elektrické energie 
získané z obnovitelných 

zdrojů – FVE

84 668
t

vytříděného odpadu 
(plast, papír, 
kovy a sklo)

Naši lidé 

27 %

zaměstnanců je s námi 
už přes 10 let

2 248

zaměstnanců

25%

podíl žen 
v managementu skupiny 

Naše 
komunity 

Více než

175

realizovaných 
a podpořených projektů

Více než 

27 000 000
CZK

darovaných na podporu 
sportovních, kulturních 

a vzdělávacích akcí 



8

Hlavní události 
za rok 2022 

Rok 2022 byl pro skupinu AVE CZ rokem 
mnoha změn, úspěchů, ale i výzev. Už ně-
kolik let se společnosti skupiny aktivně 
snaží rozvíjet své podnikání nejenom 
s odhledem na ekonomickou prosperitu, 
ale také s ohledem na životní prostředí 
a  principy udržitelného rozvoje. Mezi 
hlavní události roku 2022 řadíme:

7. Založení poradenské společnosti ESG AVENSIS s.r.o.

8. Dokončení sanačního projektu Tornádo jižní Morava

9. Pořádání 6. ročníku AVE Student Challenge

1. Akvizice stavební společnosti HERKUL a.s.

2. Modernizace recyklační linky PETKA CZ, a.s.

3. Získání certifikace „Společnost přátelská rodině“

4. Dokončení výstavby první části úseku dálnice D7 u Loun 

5. Akvizice části společnosti SOVIS CZ, a.s.

6. Soutěž Sešlápni s Evou Samkovou

1

4

7 8 9

2 3

5 6



9

Představení 
skupiny AVE CZ 

Skupina firem AVE CZ patří mezi lídry na českém trhu zabývající se 
nakládáním s odpady, komunálními službami, sanacemi ekologických 
zátěží, demolicemi, údržbou a výstavbou komunikací a facility 
managementem. Na českém trhu působí od roku 1993 a je součástí 
skupiny EP Industries, která patří mezi nejvýznamnější průmyslová 
uskupení v České republice.  

Dozorčí rada skupiny AVE CZ: 

Mgr. Hana Krejčí 
Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL. M. 
Mgr. Karel Strnad 
Ing. Jaromír Štantejský, MBA 
Ing. Karel Pražák 

Prokuristé skupiny AVE CZ:

Ing. Jan Žurek 
Ing. Milan Korecký  
Ing. Olga Šmídlová 
Ing. Michal Klimeš 

Jednatelé skupiny AVE CZ: 

Ing. Aleš Hampl, MBA  
Bc. František Dombek  
Ing. Radim Kotlář  
Ing. Dušan Svoboda

Skupina AVE CZ

AVE Kolín s.r.o.
90 % 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.

ANDELTA a.s.

AVE Kralupy s.r.o.
100 % 

SKS INVEST s.r.o.
100 % 

HERKUL PLUS, s.r.o.
100 % 

RELIEF PROJECTS s.r.o. 
100 % 

AVE Kladno s.r.o.
99,79 % 

HERKUL a.s.
100 % 

ESG AVENSIS s.r.o.
100 % 

Čistá Plzeň servis s.r.o.
21 % 

REKKA s.r.o.
100 % 

DOKOM FINAL s.r.o.
100 % 

EKO SKLÁDKA spol. s.r.o.
24 % 

AVE Pražské 
komunální služby a.s.

100 % 

AVE Ústí na Labem s.r.o.
90 % 

AVE sběrné suroviny a.s.
100 % 

AVE Services s.r.o.
100 % 

PETKA CZ, a.s.
64,28 % 

KAPRAIN Industrial 
Holding Limited

75 % 25 %



10

Naše vize, mise a hodnoty 

Naše mise 
Působíme v oblastech, v nichž člověk zanechává na život-
ním prostředí Země svou nevyhnutelnou negativní stopu. 
Snažíme se tuto stopu minimalizovat a při všech svých 
činnostech klademe maximální důraz na ekologii. „Čistá 
budoucnost“ je nejen naším mottem, ale především jed-
ním z hlavních cílů našeho směřování. Chceme být dobrým 
sousedem, a proto na všech místech naší působnosti pod-
porujeme vzdělávací a sportovní aktivity či jiné neziskové 
projekty vedoucí ke společenské odpovědnosti a ochraně 
životního prostředí.

Naše vize 
Jako lídr trhu odpadového hospodářství budeme svým 
zákazníkům vždy poskytovat nejkvalitnější služby při 
maximálním ohledu na životní prostředí. S využitím nej-
lepších možných udržitelných  technologií, nejmoderněj-
ších technologických postupů a s maximálním šetřením 
přírodních zdrojů. 

Vize, mise a hodnoty společnosti tvoří pevný základ naší organizace 
a odrážejí naše ambice a postoje. S pevným závazkem k těmto 
klíčovým prvkům vytváříme prostředí, kde se naše společnost může 
rozvíjet a přispívat k udržitelnosti a prosperitě světa.

Profesionalita
Jsme experty v oboru
a vzorem pro ostatní.

Ohleduplnost
Jsme ohleduplní k životnímu 
prostředí i k sobě navzájem.

Výkonnost
Hledáme a zavádíme jedno-

duchá a efektivní řešení.

Růst
Rozvoj zaměstnanců je zá-

kladním předpokladem růstu 
společnosti.

Flexibilita
Pružně reagujeme na nové situace 

a požadavky a neustále hledáme 
příležitosti ke zlepšení.

Týmová práce
Respektujeme se navzájem, 

uznáváme odlišné názory 
a táhneme za jeden provaz.

Partnerství
Zakládáme si na dlouhodobé 

spolupráci a otevřené 
komunikaci.

„Čistá budoucnost 
je společný cíl.“
Motto skupiny AVE CZ



11

Dceřiné společnosti zahrnuté 
do zprávy o udržitelnosti 

⇒ Společnost AVE Kladno s.r.o. 
 se kromě odpadového hospodářství významně 

věnuje službám zajišťujícím běžnou a zimní údržbu 
komunikací I., II. a III. třídy, úklid veřejných pro-
stranství, průmyslových areálů a údržbu veřejné 
zeleně. 

⇒ Společnost AVE Kralupy s.r.o. 
 disponuje spalovnou nebezpečných odpadů sloužící 

k odstraňování tuhých, pastovitých a kapalných 
odpadů. Kapacita spalovny je téměř 18 000 tun 
nebezpečných odpadů ročně. 

⇒ Společnost AVE Kolín s.r.o. 
 se věnuje odpadovému hospodářství, zajišťuje 

svoz a odstranění odpadu, využití separovaných 
složek odpadu, letní čištění a zimní údržbu komu-
nikací, správu veřejného osvětlení a provozování 
sběrných dvorů. 

⇒ Společnost AVE Pražské komunální služby a.s. 
 se věnuje odpadovému hospodářství, údržbě ko-

munikací a zeleně na území hlavního města. 

⇒ Společnost AVE Services s.r.o. 
 zajišťuje služby spojené s facility managementem 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. je přední českou společností, 
která se specializuje na odpadové hospodářství a poskytuje komplexní 
služby v oblasti nakládání s odpady v České republice.

Hlavní činnosti společnosti:

Společnosti skupiny AVE CZ 

Letní a zimní údržba 
veřejné zeleně ve měs-

tech a obcích 

Letní a zimní 
údržba komunikací 

Komplexní zajištění odpa-
dového hospodářství (sběr 

a třídění odpadu, energetické 
využití, bezpečné odstranění 
odpadu, poradenství v oblasti 

odpadového hospodářství) 

Demolice a sanace  



12

– vnitřní a venkovní úklid budov či prostranství, 
čištění, údržbu zeleně, bezpečnostní služby a tech-
nickou správu budov. 

⇒ Společnost AVE sběrné suroviny s.r.o. 
 se věnuje třídění a výkupu druhotných surovin. 

⇒ Společnost AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
 zajišťuje služby spojené s odpadovým hospodář-

stvím, údržbou komunikací a zeleně 
 v ústeckém regionu. 

⇒ Společnost DOKOM FINAL s.r.o. 
 se zabývá silničním stavitelstvím, údržbou a vý-

stavbou komunikací a chodníků, včetně oprav, 
 rekonstrukcí a výstavby dopravních 
 i pozemních staveb.  

⇒ Společnost REKKA s.r.o. 
 směruje svoji činnost zejména na projektování 

a realizaci sanací a rekultivací skládek a ekolo-
gických zátěží, kompletní inženýring pro přípravu 
a realizaci staveb.  

⇒  PETKA CZ, a.s. 
 je přední česká společnost zaměřená na fyzickou 

recyklaci PET lahví, výrobu PET recyklátu (PET 
flakes) pro následné využití.

V roce 2022 jsme do skupiny AVE CZ 
přivítali 4 nové společnosti

Společnost RELIEF PROJECTS, s.r.o.
poskytující služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, zeměměřičské činnosti a projektování elektric-
kých zařízení, projektovou činnost ve výstavbě.

HERKUL a.s. 
(včetně HERKUL PLUS, s.r.o.) 
je významná stavební společnost, která zajišťuje 
široké spektrum činností ve výstavbě, a to od pro-
jektování po provádění staveb a jejich změn, a to ze-
jména v oblasti dopravních a pozemních staveb.

ESG AVENSIS s.r.o.
poskytuje poradenské služby v oblasti udržitelnosti: 
nefinanční reporting, výpočet uhlíkové stopy, služby cer-
tifikovaného manažera společenské odpovědnosti nebo 
dotační servis.



13

Najdete nás



14

Náš přístup k ESG: 
Cesta za udržitelným 
rozvojem 

V dnešním rychle se měnícím světě nelze podcenit dů-
ležitost integrace principů trvale udržitelného rozvoje 
do každodenních činností naší skupiny. Udržitelnost se 
stává stále důležitějším tématem pro různé skupiny na-
šich stakeholderů. Od očekávání investorů a obchodních 
partnerů po požadavky našich zákazníků, aspekty udrži-
telnosti se nyní projevují jako jeden z klíčových faktorů 
potřeb dnešní společnosti.  

Jako skupina zabývající se nakládáním s odpady a stavební 
činností si uvědomujeme významný dopad, který máme 
na životní prostředí a  blaho místních komunit, ve kte-
rých působíme. Naším cílem není jen poskytovat služby, 
ale stát se také skutečným udržitelným partnerem pro 
čistší budoucnost.  

Na následujících stránkách najdete kromě shrnutí našich 
aktivit za rok 2022 i nové strategické cíle, kterými se sna-
žíme přiblížit naší udržitelné vizi. Naše strategie udržitel-
nosti je nastavena také v souladu s příspěvkem naší sku-
piny ke globálním cílům udržitelného rozvoje, tzv. SDGs, 
stanoveným Organizací spojených národů (OSN) v rámci 
programu udržitelného rozvoje pro roky 2015–2030. 

Poskytování 
kontinuálního 

vzdělávání a zvy-
šování kvalifikace 

zaměstnanců

Podpora 
zdravého 

životního stylu 
a well-beingu 

u zaměstnanců

Zabezpečení féro-
vých a spravedlivých 

podmínek pro všechny 
zaměstnance

Vzdělávání 
komunit v oblasti 

odpadového 
hospodářství

Zvyšování kvality 
života komunit

Investice do 
technologií 

nahrazujících 
skládkování 

odpadů

Modernizace 
obslužného vyba-

vení a techniky

Snižování emisí 
skleníkových 

plynů

Zajištění dlouhodobě 
udržitelné profitabi-

lity společnosti

Zajištění nejvyš-
šího standardu 

BOZP

Udržitelná
startegie

skupiny AVE



15

Cíle udržitelného rozvoje Dlouhodobě naše skupina pozitivně přispívá k plnění cílů SDGs 
prostřednictvím poskytování našich služeb, osvětové a vzdělávací 
činnosti, péče o zaměstnance, investicemi do rozvoje udržitelné 
infrastruktury a podporou komunit. Pro skupinu AVE CZ jsou za rok 
2022 zásadní následující cíle SDGs:

⇒ Instalace nových bezpečnostních prvků do svozo-
vých a kontejnerových vozidel pro zvýšení 

 ochrany posádky
⇒ Zajišťování souladu s normou ISO 45001 
 (Systémy managementu bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci)

⇒ Vytváření plnohodnotných pracovních míst 
 pro znevýhodněné skupiny obyvatelstva 
⇒ Poskytování flexibilních pracovních úvazků a přá-

telských pracovních podmínek pro rodiče 

⇒ Plánování a realizace projektů k instalaci 
 FVE zařízení na provozovnách
⇒ Využívaní skládkového plynu k výrobě 
 elektrické energie

⇒ Svoz, využití a odstranění komunálního a živnos-
tenského odpadu včetně separovaného sběru 
využitelných složek odpadu po celé ČR 

⇒ Podpora a investice do zkvalitnění životního pro-
středí a infrastruktury v místních komunitách 

⇒ Pořádání studentské soutěže AVE Student 
Challenge na témata související s odpadovým 
hospodářstvím

⇒ Zaměření na manažerský rozvoj vedoucích pracov-
níků prostřednictvím manažerské akademie

⇒ Aktivní podpora a organizace vzdělávacích akcí 
⇒ Svoz a odstranění nebezpečných odpadů 
⇒ Provozování recyklační linky na zpracování 
 PET plastů 
⇒ Využití odpadů pro tvorbu TAP 
⇒ Vykazování nefinančních informací prostřednic-

tvím zpráv o udržitelnosti
⇒ Započetí strategie částečné elektrifikace vozo-

vého parku 
⇒ Spolupráce se vzdělávacími institucemi pro vý-

zkum a inovace

⇒ Výpočet uhlíkové stopy v rozsahu 
 Scope 1 a 2 + vybraných kategorií Scope 3 
⇒ Zavádění praktik pro aktivní snižování emisí skle-

níkových plynů v provozu



16

Zainteresované strany 
a jejich zapojení  

Jak jsme zapojili naše zainteresované strany v roce 2022? 

Skupina AVE CZ považuje zapojení zainteresovaných stran 
(stakeholderů) za klíčový faktor pro dosažení udržitelnosti ve 
všech oblastech svého působení. Efektivní komunikace, spolupráce 
a partnerství s našimi stakeholdery nám umožňují identifikovat jejich 
očekávání, nacházet inovativní řešení a dosáhnout vzájemné podpory 
pro udržitelné projekty a iniciativy. 

Zainteresované strany 

Vlastníci a management 

Zákazníci 

Zaměstnanci 

Jaká jsou jejich očekávání? Jakým způsobem jsme naslouchali? Jak jsme reagovali?  

⇒ Transparentní a včasné informace 
⇒  Udržitelný rozvoj společnosti
⇒  Důraz na compliance management 
 a identifikaci rizik
⇒  Zvyšování efektivity v rámci skupiny

⇒ Nakládání s odpady v souladu s aktuální legislativou 
a důrazem na ochranu životního prostředí  

⇒  Podpora recyklace a snižování uhlíkové stopy  
⇒  Využívání moderních technologií a inovace  
⇒  Zvyšování standardu poskytovaných služeb 
⇒  Transparentní komunikace 

⇒ Spravedlivé odměňování 
⇒  Možnost vzdělávání a osobního růstu  
⇒  Dlouhodobě udržitelná stabilita organizace, ziskový 

růst společně s etickým chováním a zodpovědným 
řízením společnosti  

⇒  Work – life balance 

⇒ Pravidelné obchodní schůzky 
⇒  Hodnocení spokojenosti zákazníků 
⇒  Sledování procesu obchodu (pravidelný reporting)  
⇒  Marketingová komunikace 

⇒ Manažerské pohovory 
⇒  Pracovní komunikace 
⇒  Firemní akce a školení 
⇒  Ankety a dotazníky  
⇒  Firemní portál 

⇒ Pravidelné interní/externí audity napříč společností 
⇒  Pravidelný monitoring aktuální legislativy  
⇒  Pravidelné kontroly – zajištění 
 compliance managementu 
⇒  Modernizace provozoven 
⇒  Pravidelná komunikace prostřednictvím 
 sociálních sítí a médií 

⇒ Zajištění vzdělávacích odborných a jazykových 
kurzů pro zaměstnance 

⇒  Firemní benefity  
⇒  Pravidelné firemní akce pro zaměstnance  
⇒  Získání certifikace „Společnost přátelská k rodině“ 
⇒  Možnost zkrácených pracovních úvazků 
 a spolupráce s matkami na rodičovské dovolené 

⇒ Pravidelné porady nejvyššího vedení společnosti 
⇒ Valná hromada 
⇒  Pravidelný reporting 
⇒  Výroční zprávy 

⇒ Akvizice nových společností v souladu s trvale 
udržitelným rozvojem 

⇒ Modernizace stávajících provozoven společnosti 
 v souladu s trvale udržitelným rozvojem  
⇒  Zlepšování a posilování compliance managementu
⇒  Pravidelné vydávání zpráv o udržitelnosti 

⇒



17

Zainteresované strany 

Dodavatelé 

Veřejnost, obce, zájmové 
skupiny a média  

Regulační orgány  

Jaká jsou jejich očekávání? Jakým způsobem jsme naslouchali? Jak jsme reagovali?  

⇒ Stabilní a seriózní dlouhodobé obchodní vztahy 
⇒  Fungování společnosti v souladu 
 s trvale udržitelným rozvojem  
⇒  Poskytování potřebných informací 
 pro ESG reporting 

⇒ Transparentní komunikace o aktivitách společnosti 
⇒  Vzdělávání dětí a osvěta v oblasti ekologie 
⇒  Sponzoring a podpora kulturních a sportovních akcí 
⇒  Podpora života v oblastech, kde společnost působí 

⇒ Fungování společnosti v souladu 
 s platnými právními předpisy a legislativou 

⇒ Marketingová komunikace
⇒  Exkurze a akce pro veřejnost 
⇒  Vzdělávací akce pro děti  
⇒  Dobrovolnické akce 
⇒ Tiskové materiály 
⇒  Aktivní účast na výstavách a veletrzích 
⇒  Sponzoring 

⇒ Obchodní jednání  
⇒  Veřejná projednávání 
⇒  Kontroly

⇒ Pravidelná komunikace s médii 
 (v roce 2022 vyšlo 1 044 mediálních výstupů) 
⇒  Realizace projektů pro veřejnost 
 (exkurze, dny dětí, osvěta ve školách a školkách)  
⇒  Podpora sportovních a kulturních akcí  
⇒  Dobrovolnické akce 

⇒ Pravidelné poskytování informací 
⇒  Transparentní a otevřená komunikace

⇒ Pravidelné hodnocení dodavatelů  
⇒ Sledování procesu nákupu 
⇒  Pravidelná obchodní komunikace a schůzky 

⇒ Vydávání zpráv o udržitelnosti 
⇒ Transparentní komunikace 

⇒



18

Naše materiální témata Materiální témata představují témata, které jsou pro nás a naše 
zainteresované strany nejvýznamnější. Mají největší dopad 
na společnost, životní prostředí a zájmy našich stakeholderů 
(zainteresovaných stran). Témata jsou definována ve spolupráci 
s našimi zúčastněnými stranami.

Zapojení zainteresovaných 
stran v roce 2022 
V roce 2022 jsme kromě již uvedených způsobů zapojení 
našich zainteresovaných stran, realizovali také dotaz-
níkové šetření mezi nejvýznamnějšími skupinami našich 
stakeholderů – našimi zaměstnanci a zákazníky.  

Zaměstnanci 
Díky našim zaměstnancům můžeme společně naplnit naše 
poslání, kterým je čistá budoucnost. Častá setkání s na-
šimi kolegy nám umožňují naslouchat jejich názorům, sdí-
let informace o aktuálním pokroku skupiny a také získávat 
zpětnou vazbu o tom, jak můžeme zvyšovat kvalitu naší 
práce. Zaměstnanci přinášejí cenné postřehy o tématech 
ESG, která jsou pro ně významná, a to jak pro jednotlivce, 
tak i pro zaměstnance.

Zákazníci 
Zákazníci jsou hybnou silou každého byznysu a na jejich 
názorech nám záleží. To platí také pro oblast ESG. Zákaz-
níci se stále více zajímají o spolupráci se společnostmi, 
které jsou v otázce udržitelného rozvoje a společenské od-
povědnosti aktivní. Názory, požadavky i postoje vůči otáz-
kám udržitelnosti se u našich zákazníků značně různí. Tato 
rozmanitost nám při identifikaci materiálních témat napo-
máhá pohlížet na dopady naší činnosti z unikátní perspek-
tivy. Pochopení toho, na čem našim zákazníkům skutečně 
záleží, nám pomáhá činit přesně cílená strategická roz-
hodnutí o směru a způsobu naší udržitelné transformace.

Case study: Průzkum z oblasti 
ESG u stakeholderů

Průzkum byl v roce 2022 proveden formou dotaz-
níků rozeslaných zákazníkům a  zaměstnancům 
společností skupiny AVE CZ. Kumulativně jsme 
od obou skupin zainteresovaných stran získali 
1 417 odpovědí.

⇒ U 64 % zákazníků a 71 % zaměstnanců 
sehrávají témata ESG významnou roli 
v rozhodování o spolupráci. 

⇒ Z environmentální oblasti (E) jsou pro 
zaměstnance i zákazníky nejrelevantnější 
témata podpory recyklace a snížení uhlí-
kové stopy. 

⇒ Ze sociální oblasti (S) je pro zaměstnance 
i zákazníky významným tématem anga-
žování se v místních komunitách, zejména 
ekologické vzdělávání dětí. V rámci péče 
o zaměstnance zákazníci přikládají největší 
význam BOZP. Zaměstnanci zase spraved-
livému odměňování nebo vzdělávání 

 a rozvoji.

⇒ Z oblasti správy a řízení (G) je pro zaměst-
nance nejvýznamnější téma dlouhodobě 
udržitelné stability a etické chování s od-
povědným řízením společnosti. Pro zákaz-
níky je nejzásadnější kvalitní zákaznická 
zkušenost a transparentní komunikace.



19

Prioritizace materiálních témat 
skupiny AVE CZ  

Následujících devět témat bylo top managementem skupiny 
AVE CZ označeno za nejvýznamnější pro rozvoj podnikání skupiny 
a omezování negativních dopadů naší činnosti: 

⇒ Recyklace a management odpadů 
⇒ Zdraví a bezpečnost zaměstnanců 
⇒ Emise skleníkových plynů 
⇒ Vyspělé technologie a inovace 
⇒ Diverzita a integrace 
⇒ Místní komunity 
⇒ Transparentní vedení a řízení rizik 
⇒ Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců 
⇒ Etika a dodržování předpisů 

Témata byla prioritizována jak z hlediska dopadů na eko-
nomickou situaci a finanční výsledky organizace, tak z hle-
diska environmentálních a sociálních dopadů a aspektů 
zodpovědného řízení organizace. Následně byla navržená 
témata schválena vedením skupiny. 

V budoucích letech plánujeme rozšířit okruh zaintereso-
vaných stran zapojených do našeho průzkumu o materi-
álních tématech, a to zejména o skupiny dodavatelů a re-
prezentanty místních komunit. 



20

Přehled činností skupiny AVE CZ Působení skupiny AVE CZ je komplexní a zahrnuje mnoho činností 
a procesů v oblasti odpadového hospodářství, péče o životní prostředí, 
stavebnictví a facility managementu. Každý krok představuje určitý 
příspěvek k celkové hodnotě služeb poskytovaných společnostmi 
skupiny AVE CZ. 

Naším cílem je minimalizovat negativní dopady odpadů na ži-
votní prostředí, maximálně využívat odpady jako zdroje a při-
spívat k udržitelnému rozvoji a oběhovému hospodářství.

⇒ Sanace a rekultivace
 Sanace a rekultivace ekologických zátěží, rekul 

tivace skládkových těles po ukončení provozu

⇒ Poradenství a edukace
 Poskytování poradenství a edukace veřejnosti, 

firmám a institucím ohledně řádného nakládání 
s odpady s cílem podpořit udržitelné postupy

⇒ Letní údržba zeleně
 Pravidelná údržba parkových a velkoplošných pro-

stranství, průmyslových areálů, zahrad, zeměděl-
ských ploch a sportovišť, posudky, studie, projekty, 
inventarizace, poradenství a expertní činnosti 
v oblasti městské zeleně

⇒ Zimní údržba
 Komplexní zimní údržba (plužení, posyp) komunikací 

a chodníků, průmyslových areálů a parkovišť

⇒ Facility management 
 Správa, provoz a úklid budov a zařízení

⇒ Návrhy, projekty, plánování
 Služby spojené s projektováním, 

 interní plánování napříč skupinou, 
 projektové řízení

⇒ Nákup, dodávky a skladování materiálů
 Zajištění nákupů, dodávek a skladování materiálů 

potřebných k činnosti skupiny

⇒ Stavební práce
 Poskytování stavebních prací se zaměřením na 

výstavbu a úpravu komunikací

⇒ Výroba stavebních materiálů
 Výroba stavebních materiálů a výrobků v rámci 

vlastních kapacit



21

Sběr odpadu
Prvním krokem v hodnotovém 
řetězci odpadové společnosti je 
sběr odpadu. To může 
zahrnovat různé způsoby, jako 
jsou např. kontejnery, sběrná 
místa nebo speciální vozidla, 
která sbírají odpad od 
domácností, podniků 
a průmyslových zařízení.

Kompostování
Tento ekologický způsob 
zpracování organického 
odpadu aktivně přispívá 
k udržitelnému nakládání 
s odpadem.

Třídění odpadu
Po sběru se odpad třídí a separuje podle jeho typu a vlastností. 
To umožňuje oddělit recyklovatelné materiály (např. papír, plast, 
sklo, kovy) od nebezpečného odpadu a odpadu k odstranění.

Recyklace
Vytříděný odpad je 
dále zpracováván pro 
znovupoužití v nových 
výrobcích.

Odstranění odpadu
Odpad, který nelze zpracovat nebo re-
cyklovat, je odstraněn v souladu s pří-
slušnými environmentálními předpisy 
a standardy. Odstraněn může být na 
skládce, kde produkuje skládkový plyn 
využitelný k výrobě elektrické energie 
anebo ve spalovně.

Úprava odpadu 
pro energetické využití
Vhodný odpad, který nelze 
recyklovat, může být využit 
energeticky např. v zaříze-
ních pro energetické využití 
odpadu (ZEVO) 
nebo cementárnách. 

Environmentální 
monitoring
Odpadové společnosti 
provádějí pravidelný mo-
nitoring a kontrolu svých 
činností a dopadů na životní 
prostředí, aby zajistily sou-
lad s regulacemi a minimali-
zovaly negativní vlivy.

Přehled činností skupiny AVE CZ 



22

Celkový obrat skupiny AVE CZ dle služeb

v mil. CZK

Odpadové hospodářství 
vč. druhotných surovin

Stavební činnost

Letní údržba

Zimní údržba měst a obcí

Zimní údržba silnic

Čištění měst a obcí

Sanace

Údržba zeleně

Facility služby

Veřejné osvětlení

Ostatní

4 750 
(z toho nebezpečné 
odpady; 286)

971

474

288

241

286

169
162

52 38
502



23

Strategie udržitelnosti 
pro skupinu AVE CZ

Na základě vymezení materiálních témat pro skupinu AVE CZ jsme 
připravili strategii udržitelnosti pro nadcházející roky s konkrétními 
cíli a projekty, které nám umožní sledovat náš pokrok směrem 
k udržitelnějšímu rozvoji našich společností. 

Životní prostředí                            

E

Naši lidé
Naše komunity                                                       

S

Náš byznys

G
Naše materiální témata byla 
seskupena do čtyř klíčových oblastí: 
V rámci jednotlivých klíčových oblastí byly prostřednic-
tvím kolektivní spolupráce manažerů relevantních oddě-
lení a vedení organizace stanoveny cíle pro celou skupinu. 
Jako dílčí kroky pro dosažení našeho záměru byla navr-
žena konkrétní opatření a cíle, které mají být dosaženy 
v krátkodobém a dlouhodobém horizontu. Sledování pl-
nění krátkodobých cílů představuje každoroční meřítko 
našeho pokroku.

U  každé tematické oblasti uvádíme také nefinanční in-
formace vyžadované mezinárodním standardem Global 
Reporting Initiative (GRI). Tento postup nám umožňuje 
zveřejňovat informace o dopadech naší činnosti uceleným 
způsobem a v širším kontextu našich aktivit.

Přehled vykazovaných dat a jejich umístnění v této zprávě 
najdete v příloze 1 GRI Content Index.



24

Životní 
prostředí



25

Tato sekce představuje klíčovou součást našeho 
reportu. V  současnosti, kdy svět čelí stále sílí-
cím výzvám souvisejícím s  klimatickou změnou, 
ztrátou biodiverzity a  vyčerpáváním přírodních 
zdrojů, je nezbytně důležité, abychom věnovali 
zvýšenou pozornost zodpovědnému přístupu 
k životnímu prostředí. 

Skupina AVE CZ věří, že odpad nepředstavuje pouze dlou-
hodobý společenský problém, nýbrž také příležitost k ino-
vacím a zlepšení. Zasazujeme se o udržitelný životní styl 
a cíleně směřujeme k vytvoření efektivního a ekologicky 
šetrného odpadového hospodářství. Naše činnosti jsou 
založeny na základních hodnotách transparentnosti, spo-
lečenské odpovědnosti a dlouhodobé udržitelnosti.

Životní prostředí 



26

Emise skleníkových plynů Téma emisí skleníkových plynů je pro sektor odpadového hospodářství 
stěžejní. Sektor odpadového hospodářství generuje dva majoritní skleníkové 
plyny – metan CH4 (vznikající postupným rozkladem odpadu na skládkách) 
a CO2 (primárně z provozní činnosti – spalováním zemního plynu, spotřebou 
fosilních paliv, elektrické energie atd.). I když jako skupina nejsme schopni 
přímo ovlivňovat produkci odpadu, se kterým následně nakládáme, snažíme 
se využívat naše možnosti ke snižování emisí skleníkových plynů naplno. 
Jímáme a využíváme skládkový plyn k výrobě elektrické energie, díky našim 
technologiím upravujeme odpad pro jeho další využití nebo ho přímo využíváme, 
v našich areálech budujeme fotovoltaické parky, pravidelně monitorujeme naši 
spotřebu pohonných hmot a energií.

Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 

Pravidelný každoroční 
monitoring 
uhlíkové stopy

Snižování emisí metanu 
ze skládek

Snižování emisí 
skleníkových plynů 
z provozní činnosti

Naše strategie

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)

⇒ Výpočet uhlíkové stopy skupiny AVE za rok 2023

⇒ Intenzifikace jímání a využívání skládkového plynu 
 k výrobě elektrické energie

⇒ Zvyšování množství (poměru) využitých odpadů - 
(TAP, druhotné suroviny, recyklace stavební suti, 
třídění škváry, energetické využití odpadu nebo 
odpadů předaných k využití

⇒ Zvyšování využívání elektrické energie z OZE

⇒ Zajištění využití skládkového plynu 
 na nové lokalitě – Čáslav

⇒ Navýšení množství využitých odpadů (materiálové, 
energetické využití) o 5 000 t oproti 2022  

⇒ Realizace minimálně čtyř projektů na výstavbu FVE 
v rámci skupiny firem (plán na Františkovy Lázně, 
Kolín – centrála společnosti, Jindřichův Hradec)

⇒ Snížení emisí metanu ze skládek 
 o 30 % oproti 2022

⇒ Navýšení množství využitých odpadů oproti 
 roku 2022 o 40 % (v poměru přijaté/využité odpady)

⇒ Realizace minimálně pěti projektů na využívání 
elektrické energie z OZE v rámci skupiny firem

⇒ Provedení výpočtu uhlíkové stopy za skupinu firem 
AVE CZ  v rozsahu Scope 1, 2 a 3. Vytvoření akčního 
plánu pro snižování uhlíkové stopy

⇒ Snížení uhlíkové stopy minimálně o 30 % oproti 
roku 2023

12 000 000 CZK



27

Specifikum emisí skleníkových plynů 
z odpadového hospodářství 
Výpočet uhlíkové stopy skupiny byl proveden dle meziná-
rodního protokolu pro inventarizaci skleníkových plynů 
GHG Protocol a zahrnuje všechny provozovny a dceřiné 
společnosti pod provozní kontrolou skupiny AVE CZ. Jed-
nalo se o první výpočet emisí skleníkových plynů, a rok 
2022 je tedy základním rokem pro výpočet, tzv. base 
year. Vzhledem k tomu, že nemůžeme významně přímo 
ovlivňovat množství produkovaného odpadu, vykazujeme 
hodnotu produkce metanu ze skládek v rámci Scope 1 od-
děleně od provozních emisí skupiny.  

„Zamezené emise“ (avoided emission) představují situace, 
kdy dochází ke snižování produkce skleníkových plynů ve 
srovnání s  hypotetickým scénářem, kdy by tato snaha 
nebyla podniknuta. V odpadovém hospodářství se jedná 
především o emise skleníkových plynů, jejichž vzniku se 
zabránilo díky využití vhodných technologií na úpravu od-
padů. Odpady mohou následně sloužit např. jako náhrada 
primární suroviny (recyklace) nebo fosilních paliv (energe-
tické využití).  Pro sektor odpadového hospodářství před-
stavují velice důležitý ukazatel, jelikož kvantifikují význam 
úpravy a využívání odpadu v procesu nakládání s odpady. 

Téma zachytávání a  dlouhodobého ukládání uhlíku je 
stručně popsáno v sekci „Role skládek a kompostu v pro-
cesu zachytávání uhlíku z atmosféry a jeho dlouhodobého 
ukládání“ na následující stránce.                                         

Scope 1

Scope 2

Scope 3 

Celkové provozní emise

Celkové emise

Emise metanu ze skládek 
(scope 1)

Popis Množství t (CO2e*)

přímé emise společnosti

nepřímé emise (emise z nakupované energie)

další nepřímé emise – řešené kategorie:
kategorie 1 – zakoupené zboží a služby (spotřeba vody)
kategorie 5 – odpady vznikající při provozu
kategorie 3 – činnosti související s palivy a energií.

součet celkových provozních emisí 
(bez emisí ze skládek)

emise metanu ze skládek 8 298,79

3 926,97

7 020,61

61 662,01

69 960,80

50 714,43

Inventarizace skleníkových plynů byla provedena v rozsahu Scope 1, Scope 2 a vybraných kategorií Scope 
3, včetně výpočtu zamezených emisí a uhlíku dlouhodobě zachyceného na skládkách.  

Intenzita emisí / FTE (zaměstnanec)

Intenzita emisí / 1 mil. obratu (CZK) 8,82 t CO2e

31,12 t CO2e

Intenzita emisí:

Zamezené emise (avoided emissions)

Zachycený a dlouhodobě uložený uhlík 82 732,17 t 

194 234,54 t CO2e**

Výpočet emisí mimo rozsah výpočtu (pro informativní účely):

* Výpočet emisí metanu ze skládek byl proveden dopočtem na základě výsledků pravidelných terénních měření úniků skládkového plynu ze skládek – viz „Emise ze skládek odpadů“
**CO2e neboli CO2 ekvivalent je měřítkem pro vyjádření kumulativního účinku různých skleníkových plynů na globální oteplování v jednotkách oxidu uhličitého (CO2) na základě jejich potenciálu globálního oteplování

*



28

Emise ze skládek odpadů Emise ze skládek představují významný environmentální jev, 
který má negativní dopad na kvalitu ovzduší, globální oteplování a životní 
prostředí obecně. 

Skládky odpadu produkují různé skleníkové plyny, jako 
je metan (CH4) a oxid uhličitý (CO2). Metan vzniká během 
anaerobního (bez přístupu vzduchu) rozkladu organických 
materiálů, které jsou uloženy na skládce a má 28krát vyšší 
potenciál globálního oteplování než oxid uhličitý. Oxid uh-
ličitý je také produkován během skládkování odpadu, ze-
jména při rozkladu organických materiálů. 

Složení a  objemové množství vyvíjeného skládkového 
plynu závisí na složení odpadu, na jeho stáří, vlhkosti, 
na změnách vlhkosti odpadu, na stupni jeho zhutnění, 
na množství vznikajícího výluhu, na přítomnosti inhibi-
torů nebo látek toxických pro mikroorganismy, na rych-
losti zavážení odpadů, na technologii zakládání odpadu 
a dalších faktorech.

Ověření výskytu a úniku skládkového plynu je prováděno 
autorizovaným subjektem dvakrát ročně.  Specializované 
terénní měření sleduje povrchové úniky a výskyt bioplynu 
z tělesa skládky. Na základě výsledků těchto zkoušek lze 
získat údaje o množství a kvalitě plynu vznikajícího rozkla-
dem organického odpadu. Výskyt a hodnoty skládkového 
plynu jsou pravidelně monitorovány kombinací několika 
metod, a  to: měřením úniků metanu ovzduší metodou 
„flux-box“ na ploše pro skládkování, sledováním složení 
skládkového plynu ze zárazných sond v cílové hloubce 0,4 
metru a monitoringem skládkového plynu na odběrových 
studních z odplyňovacího systému.

Množství vyrobené 
elektrické energie 
(MWh)

Množství skládkového 
plynu využitého 
k výrobě elektrické 
energie (m3)

3 225 050,00 5 275,212022

Energetické využití skládkového plynu na našich skládkách 
za rok 2022: 

Veškeré výše uvedené činnosti vycházejí z provozních řádů skládek a platných IPPC (integrovaných povolení).

Naše kroky pro snižování emisí 
ze skládek odpadů

⇒ 1. Kompostování: 
 Oddělením organického odpadu a jeho následným 

kompostováním snižujeme množství organic-
kého materiálu na skládkách, což znamená nižší 
produkci metanu. 

⇒ 2. Údržba skládek: 
 Pravidelná péče o skládky, spočívající ve vhodném 

hutnění a pravidelném prosypu skládkových vrstev 
snižuje prostupnost a množství metanu uvolňova-
ného do atmosféry.

⇒ 3. Energetické využití skládkového plynu: 
 Při rozkladu organického odpadu vzniká skládkový 

plyn (skládá se z metanu a oxidu uhličitého v po-
dobném poměru). V některých případech může být 
metan, který se uvolňuje ze skládek, zachycován, 
spálen a využíván k energetickým účelům pro vý-
robu elektřiny nebo tepla prostřednictvím kogene-
račních jednotek. 

 Z osmi skládek provozovaných skupinou AVE CZ 
je skládkový plyn využíván k výrobě elektrické 
energie na čtyřech: Benátky nad Jizerou, Fedrpuš, 
Nasavrky a Stašov. V roce 2023 bude energetické 
využití skládkového plynu opětovně zprovozněno 
také na skládce v Čáslavi.

⇒ 4. Rekultivace a podpora vegetace: 
 Cílené pěstování vegetace na povrchu uzavřených 

skládkových těles představuje nedílnou součást 
řízeného rekultivačního procesu. Vegetační pokryv 
zvyšuje možnost fotosyntézy a sekvestraci uhlíku 
z atmosféry do rostlin a půdy.

Role skládek a kompostu v procesu zachytávání 
uhlíku z atmosféry a jeho dlouhodobého ukládání 

Dvě činnosti v odpadovém hospodářství hrají důležitou 
roli v propadech emisí uhlíku. Jedná se o ukládání odpadu 
na skládku a rozptylování kompostu.  Organické odpady 
a  komposty obsahují organické složky, jejichž uhlík byl 
zachycen během růstu suroviny (prostřednictvím foto-
syntézy) a výroby produktu (např. výroba dřevěných de-
sek). Během skládkování nebo kompostování, se obsažené 



29

organické látky rozkládají a část uhlíku je uvolňována ve 
formě CO2 a CH4 zpět do atmosféry. Část organických látek 
se však nerozkládá úplně nebo jen velmi pomalu a zůstává 
zachycena v půdě nebo ve skládkovém tělese. Skutečně, 
stabilní organická hmota má rychlost rozkladu 100 až 1 
000 let, a tak je část uhlíku v půdě vázána po dlouhou 
dobu. Tímto způsobem se snižují emise skleníkových plynů 
v atmosféře. Za rok 2022 bylo prostřednictvím skládko-
vaného odpadu a výroby kompostu dlouhodobě uloženo 
82 732,17 t uhlíku.

Budoucnost skládek po roce 2030
Na základě odpadové legislativy (zákon č. 541/2020 Sb.) 
nebude možné od roku 2030 skládkovat využitelný 
odpad.  Možné bude skládkovat pouze komunální odpad 
s výhřevností nižší než 6,5 MJ/kg, a to do 10% celkové 
produkce komunálních odpadů. 

Skládky budou tedy po roce 2030 primárně sloužit jako 
úložiště jinak nevyužitelného odpadu, nicméně jejich role 
v rámci odpadového hospodářství zůstane i nadále nepo-
stradatelná. Skládkové komplexy budou využívány také 
jako centra pro technologickou úpravu odpadů a přípravu 
odpadů k následnému využití.



30

Recyklace a management odpadů, 
vyspělé technologie a inovace

Nakládání s odpady v rámci zařízení 
skupiny AVE CZ
Naše skupina dlouhodobě klade důraz na využívání od-
padů, monitorování nových přístupů a implementaci ino-
vativních technologií a řešení. Je však třeba si uvědomit, 
že nejlepším způsobem, jak minimalizovat dopady odpadu 
na životní prostředí a klima, je předcházet jeho vzniku.

Odpady vznikají jako neodmyslitelná součást lidské činnosti a průmyslových 
procesů. S růstem světové populace a zvýšením spotřeby dochází k rostoucí 
produkci odpadů, což negativně ovlivňuje naše životní prostředí. 
Efektivní nakládání s odpady je nejenom základním pilířem environmentálně 
a společensky zodpovědného chování, ale také zásadním krokem pro ochranu 
přírodních zdrojů a zajištění kvalitních životních podmínek 
pro budoucí generace.

22 000 000 CZK

Výstavba technologií 
nahrazujících skládkování 
odpadu pro zajištění 
budoucnosti společnosti

Výstavba a nákup nových 
technologií na využití odpadu

Zahájení realizace dvoustup-
ňové linky na výrobu TAP 
v Benátkách nad Jizerou

Správa a kontinuální moder-
nizace stávajících sklád-
kových provozů v souladu 
s legislativou – zachování 
provozů pro skládkování po 
roce 2030 (nevyužitelné 
odpady), doplnění o moderní 
technologie na využívání 
odpadu, produkce elektrické 
energie z OZE

Úspěšná realizace udržitelné 
transformace společnosti – 
zajištění dostatečných kapa-
cit pro odklon od skládkování 
odpadu, zabezpečení ekono-
mické stability a ziskovosti 
společnosti

Zkapacitnění a mo-
dernizace stávajících 
technologií na využívání 
odpadu

Zahájení provozu moder-
nizované linky na výrobu 
PET flakes ve společnosti 
PETKA CZ, a.s. v Brně

Zahájení realizace auto-
matické třídicí linky na 
plasty v Benátkách nad 
Jizerou

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Naše strategie: 



31

Ostatní odpad

Nebezpečný odpad

Celkem

1 999 108,66

297 879,36

2 296 988,02

1 682 404,37

259 825,38

1 942 229,75

1 531 510,38

206 142,72

1 737 653,10

1 786 719,08

233 902,45

2 020 621,53

2 704 338,41

245 228,51

2 949 566,92

2018 2019 2020 2021 2022Druh odpadu (t)

Nakládaní s odpady v rámci skupiny dle hierarchie 
odpadového hospodářství

Hierarchie odpadového hospodářství představuje sestavu preferenčních 
způsobů pro nakládání s odpady. Prvním krokem je prevence vzniku odpadu. 
Pokud nelze vzniku odpadu zabránit, upřednostňuje se úprava odpadu pro 
znovupoužití, recyklaci či jiné využití včetně energetického. Poslední možností 
zůstává odstranění odpadu na skládce nebo ve spalovně.

Hierarchie

Recyklace

Způsob nakládání Množství (t) za rok 2021 Množství (t) za rok 2022 Změna množství oproti roku 2021 (t)

třídění odpadu pro materiálové využití 
(vlastní kapacity):

třídění plastů

třídění papíru a lepenky

třídění skla

třídění kovů

úprava demoličního odpadu 
k materiálovému využití

71 266,60 27 522,56

3 772,41

0 6 257,34 6 257,34

37 577,48

15 615,94

3 952,08 179,67

9 449,38

⇒
Nakládání s odpady v rámci skupiny AVE CZ v retrospektivě



32

Hierarchie

Kompostování

Jiné využití

Odstranění

Odkloněno od odstranění

Odstraněno

859 720,75

571 382,44

627 374,16

10 771,92

226 089,25

560 610,52

Způsob nakládání Množství (t) za rok 2021 Množství (t) za rok 2022 Změna množství oproti roku 2021 (t)

kompostování odpadu (vlastní kapacity)

recyklace PET – výroba PET  flakes 
(PETKA CZ, a.s.)

opětovné využití stavebního 
a demoličního odpadu (HERKUL a.s.)

výroba tuhého alternativního paliva 
– předání k energetickému využití 
(cementárny)

příprava a předání odpadu k energe-
tickému využití (ZEVO)

využití odpadu k rekultivačním úče-
lům (REKKA s.r.o.)

výroba Rekosolu 

odstranění ostatních odpadů 
(vlastní kapacity)

odstranění nebezpečných odpadů 
(vlastní kapacity)

termické odstranění nebezpečného 
odpadu (vlastní zařízení – spalovna 
Kralupy)

546 125,52

14 485,00 14 934,17 449,17

91 793,91

464 654,36 10 322,75

16 871,81

114 548,83 125 587,21 11 038,38

neuvedeno 495 017,00 495 017,00

neuvedeno 14 014,10 14 014,10

14 878,40

0

4 751,20

70 694,88

41 163,00

4 505,00

55 816,48

41 163,00

–246,20

17 814,16 942,35



33

Příprava pro recyklaci
Aby bylo možné zajistit a umožnit opětovné využití od-
padu, je třeba jej upravit do žádoucí formy. V rámci naší 
skupiny provozujeme třídicí linky, na kterých separujeme 
vybrané druhy plastů (PET, HDPE, LDPE) a papíru. Výstup 
následně předáváme koncovému zpracovateli k výrobě fi-
nálních produktů. 

Pro navýšení našich třídicích kapacit plánujeme v  roce 
2023 zahájit realizaci automatické třídicí linky v naší pro-
vozovně v Benátkách nad Jizerou. Výměty z třídění budou 
zpracovány na dvoustupňové stacionární lince na výrobu 
tuhého alternativního paliva. Kapacita automatické třídicí 
linky je odhadována na zpracování 35 000 tun odpadů za 
rok. V rámci našich sběrných dvorů a stanovišť shromaž-
ďujeme také kovy a sklo, které předáváme zpracovatelům 
k dalšímu materiálovému využití.

V  roce 2022 byl již třetím rokem realizován projekt 
třídění kovů v Benátkách nad Jizerou. Cílem projektu je 
vytřídění železných a neželezných kovů ze škváry vznika-
jící spalováním komunálního odpadu. V rámci třídění jsou 
vytříděny železné a neželezné kovy podle frakcí, které 
jsou následně materiálově využity. Vytříděná škvára je 
využívána k  rekultivačním účelům a  úpravám skládky. 
V roce 2022 bylo v rámci projektu získáno a následně pře-
dáno k materiálovému využití 1 490 tun neželezných a 299 
tun železných kovů.

Plasty

Papír a lepenka

Sklo  

Kovy

27 522,56

37 577,48

15 615,94

3 952,08

42 825,10

18 149,92

 2 920,18

19 600,30

Hmotnost (t) Úspora CO2e (t)Množství vytříděných komodit 
za rok 2022



34

„Proces fyzické recyklace, na kterou se podnik 
zaměřuje především, je zároveň přívětivý 
k životnímu prostředí. Odpadní vody čistíme pomocí 
čističky odpadních vod města Brna, veškerý odpad 
produkovaný při zpracování 
PET lahví je dále využíván pro výrobu elektrické 
energie a ohřev vody. Samotný proces recyklace 
tedy žádným způsobem nezatěžuje 
životní prostředí a splňuje všechny atributy 
oběhového hospodářství.“

Ing. Josef Hejl
Ředitel společnosti PETKA CZ, a.s.

Recyklace

Recyklace PET lahví

Ve skupině AVE CZ vlastníme recyklační linku PETKA CZ,
 a.s., v Modřicích u Brna, která v roce 2022 prošla rozsáhlou 
modernizací.  Kromě obměny technologií pro zpracování 
PET lahví se závod rozšířil o novou výrobní a skladovou 
halu a jeho vybavení bylo doplněno o inteligentní zařízení 
pro pokročilé třídění, které zvýší kvalitu výstupního PET 
recyklátu pro regranulaci a následnou výrobu nápojových 
obalů. Linka na zpracování PET lahví funguje v nepřetr-
žitém provozu a vyrobí každou hodinu přibližně 550–650 
kilogramů PET drti, která se dále v rámci programu „bottle 
to bottle“ využívá k opakované produkci PET lahví, fólií 
pro potravinářské účely, ale také k výrobě polyesterových 
stříží a následně netkaných textilií, hygienických potřeb, 
vázacích PET pásek apod. Linka byla uvedena do trvalého 
provozu v říjnu 2022 a měsíčně zpracovává až 580 tun vy-
tříděných PET lahví.

Recyklace stavebního odpadu

Díky naší společnosti HERKUL a.s. máme možnost na 
vlastních kapacitách efektivně využívat stavební a de-
moliční odpad. Z vhodného stavebního odpadu jsou vy-
ráběny výrobky typu H-BLOK, které jsou využívány při 
budování záchytných skládek, opěrných a požárních stěn 
nebo jako proti povodňové bariéry a hráze. V roce 2022 
bylo na stavební úpravy a do TZS (technické zabezpečení 
skládky) využito 22 355 tun odpadu, v rámci výroby asfal-
tového recyklátu pak dalších 18 808 tun odpadu.



35

Proces recyklace PET lahví
Použité PET láhve

Sběr plastů

Třídění plastů

Vytříděné PET láhveMytí a drcení

PET flakes

Zpracování 
PET do nových 
produktů

Zpracováno:
6 235,09 t  vytříděných 

PET lahví

Recyklováno PET 
za rok 2022: 4 505,00 t

Uspořeno: 
9 009,99 t CO2e



36

Výroba tuhého alternativního paliva (TAP)

Výroba tuhého alternativního paliva představuje zásadní 
krok směrem k  udržitelnému energetickému systému 
a snižování závislosti na fosilních palivech, která přispívají 
k emisím skleníkových plynů a klimatickým změnám. Vý-
roba tuhého alternativního paliva nám umožňuje využívat 
odpad, který již nelze recyklovat. Tuhé alternativní palivo 
může být vytvářeno z různých zdrojů biomasy, odpadů 
či biologicky rozložitelných materiálů. Vhodnou vstupní 
surovinou je také výmět z  třídicích linek (zbylý odpad 
po vytřídění vybraných komodit ze žlutých odpadových 
sběrných nádob) nebo průmyslový odpad, např. z produkce 
automobilového průmyslu.

Jeho výroba spočívá v úpravě vhodných vstupních mate-
riálů na palivo, které lze efektivně spalovat a využít při 
výrobě tepla, elektrické energie nebo cementu. Vyrobené 
palivo musí splňovat přísné kvalitativní požadavky kon-
krétního koncového zařízení.

V rámci skupiny AVE CZ provozujeme v současné době dvě 
zařízení na výrobu TAP, v Benátkách nad Jizerou a v České 
Lípě. V  roce 2023 plánujeme zahájení výstavby nové 
dvoustupňové linky na výrobu TAP v Benátkách nad Jize-
rou s maximální kapacitou přibližně 50 000 tun TAP za rok.
 

Produkce TAP (t)

Množství uspořených emisí v CO2e (t)

16 872,00

35 330,28

17 814,00

37 302,85

2021 2022



37

Odstranění 
a úprava nebezpečných odpadů
Nakládání s nebezpečnými odpady představuje klíčovou 
problematiku v oblasti ochrany životního prostředí a lid-
ského zdraví. Nebezpečné odpady obsahují látky, které 
mohou být toxické, hořlavé, reaktivní, infekční nebo jinak 
škodlivé pro životní prostředí i obyvatelstvo a narozdíl od 
běžných komunálních odpadů, vyžadují specifické postupy 
při sběru, skladování, přepravě a nakládání. Pro nakládání 
s nebezpečnými odpady jsou stanoveny přísné regulace 
a směrnice, které mají za cíl minimalizovat rizika a zajistit 
bezpečné zpracování těchto odpadů. 

Kromě dvou skládek nebezpečných odpadů v Čáslavi a Be-
nátkách nad Jizerou disponuje skupina AVE CZ také tech-
nologiemi na úpravu a zpracování nebezpečného odpadu, 
které jsou provozovány v souladu s platnou legislativou 
a nejvyššími evropskými standardy:

⇒ Biodegradační plochy (Čáslav, Benátky nad Jize-
rou, Činov, Hraničky), speciální vyhrazený prostor, 
kde se nebezpečné organické odpady podrobují bio-
logickému rozkladu za účelem jejich postupného 
přeměňování na méně nebezpečné nebo neškodné 
látky. Tento proces zahrnuje využití mikroorga-
nismů, které rozkládají nebezpečné složky odpadů 
na jednodušší sloučeniny. 

⇒ Spalovna nebezpečných odpadů (Kralupy nad Vlta-
vou), která představuje významné zařízení v rámci 
naší skupiny. Roční kapacita je 18 000 tun nebez-
pečných odpadů. V rámci spalovny je provozováno 
hygienizační zařízení autokláv, které slouží k parní 
sterilizaci infekčního zdravotnického odpadu.

⇒ Stabilizační a  solidifikační linky (Čáslav, Benátky 
nad Jizerou) slouží k  úpravě odpadů s  obsahem 

těžkých kovů a ropných látek, odpadů uvolňujících 
volnou kapalnou fázi a odpadů, pro které má solidi-
fikace nebo stabilizace legislativní, technický nebo 
ekologický přínos. Význam solidifikace spočívá v mi-
nimalizaci rizika úniku nebo šíření škodlivých látek do 
životního prostředí. Nebezpečné kapaliny, kal nebo 
jiné tekutiny mohou být solidifikovány přidáním adi-
tiv, jako jsou vápno, cement nebo polymery. Tímto 
způsobem se vytvoří pevný materiál, který je méně 
náchylný k únikům a snadněji se s ním manipuluje.

Skupina AVE v roce 2022 
nakládala s 245 228,51 t 

nebezpečných odpadů, z toho 
106 728,08 t bylo odstraněno 

v rámci vlastních kapacit.



38

Sanace ekologických zátěží V rámci skupiny AVE CZ působíme také v oblasti sanací a rekultivací 
ekologických zátěží, kdy se významně podílíme na obnově a zlepšení 
degradovaných nebo kontaminovaných oblastí, jako jsou půda, vodní 
zdroje nebo bývalé průmyslové lokality. Naše odborně plánované 
postupy a prováděné zásahy mají za cíl obnovit životní prostředí 
a přinést dlouhodobě udržitelné a funkční podmínky pro ekosystémy 
a obyvatelstvo. 

V roce 2022 jsme se podíleli na následujících významných 
sanačních projektech:

Ukončené zakázky:

⇒ Tornádo jižní Morava
⇒ Nápravná opatření laguny OSTRAMO, 
 2. realizační etapa
⇒ Sanace haldy z historické chemické výroby 

(Lukavice)
⇒ Projekt „Dočasné odkalisko ENO – vybudovanie 

reakčnej bariéry“, Zemianské Kostoľany, 
 Slovenská republika

Ukončené zakázky:

⇒ II. etapa sanace staré ekologické zátěže (SEZ) 
 v areálu Odien Real Estate a.s. 
⇒ Opatření vedoucí k nápravě SEZ vzniklých před 

privatizací ve společnosti RWE Energie, s.r.o., areál 
Karlovy Vary“ (Tuhnice)

⇒ SEZ, dokončení sanace na lokalitě 
 Časy – PARAMO, a.s.
⇒ SEZ, innogy Energie, s.r.o. – lokalita Vyškov

„Do pomoci postiženým obcím jsme se pustili 
hned, jak to bylo možné. Za prvé se tato pří-
rodní katastrofa dotkla řady našich kolegů, 
za druhé jsme sami měli v této lokalitě své 
provozovny. Postupně jsme bezpečnostně 
zajistili celkem tři lokality, kde se shromaž-
ďovala suť a další stavební odpad, následně 
jsme odpad podrobili laboratornímu testo-
vání, přivezli jsme těžkou techniku včetně 
třídicích linek a ve smluveném termínu jsme 
práce dokončili. Proto nyní můžeme prohlá-
sit, že následky tornáda v podobě vzniklých 
skládek jsme úspěšně zlikvidovali.“ 

Ing. Radek Halbich
Ředitel oddělení sanace starých zátěží
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Sanace staré ekologické zátěže 
v areálu Odien Real Estate a.s.

Průmyslový areál bývalého podniku Avia v  Praze-Let-
ňanech má zase o krok blíže ke své obrodě. Ministerstvo 
financí České republiky vybralo v otevřeném zadávacím 
řízení zhotovitele komplexní sanace areálu, kterým bude 
sdružení „AVIA 21“ (AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
GEMTECH, a.s. a Ekomonitor spol. s r.o.), kde vedoucím 
účastníkem sdružení je společnost AVE CZ odpadové hos-
podářství s.r.o.  To nyní ve spolupráci s vlastníkem are-
álu, společností Odien Real Estate a.s., revitalizuje roz-
sáhlý pozůstatek dřívější automobilové a letecké výroby. 
V  budoucnu zde vznikne plnohodnotná městská čtvrť 
včetně občanské vybavenosti, pracovních příležitostí 
a dostatku zeleně.

Dokončení sanačního projektu 
Tornádo jižní Morava

Společnost AVE CZ se kromě odpadového hospodářství 
specializuje i na sanace ekologických zátěží. V dubnu 2022 
dokončila v řádném smluvním termínu zpracování a od-
voz odpadu, který byl následkem ničivého tornáda na 
jižní Moravě z roku 2021. Suť a další odpad byl soustředěn 
na třech shromaždištích v Moravské Nové Vsi, Mikulči-
cích a Hodoníně. Celkově společnost AVE CZ zpracovala 

v Jihomoravském kraji přes 210 000 tun odpadu. Část tro-
sek, které tvořil především stavební a demoliční odpad, 
posloužila k výrobě energie, jiné části byly materiálově 
využity, případně odstraněny. 



39



40

Jako významný subjekt v oblasti odpadového hospodářství se zavazujeme k provádění 
odpovědných a inovativních praktik, které směřují k minimalizaci negativního vlivu 
na životní prostředí. Sběr a svoz odpadu a údržba veřejných prostranství představují 
důležitý segment našeho podnikání. Naší dlouhodobou snahou je jak kontinuální 
modernizace našeho vozového parku a techniky, implementace moderních řešení 
a datová integrace našich systémů, tak zajištění pravidelných profesionálních školení 
a péče pro náš obsluhující personál. Cílem je poskytovat našim zákazníkům profesionální 
a komfortní služby.

Svoz odpadu

Modernizace obslužného vybavení a techniky Datová integrace technologických procesů svozu 
odpadu (elektronická evidence výsypů, 
vážní systém, kamerové systémy) 
(v 80 % obsluhovaných regionů)

Rozvoj koncepce elektromobility v rámci skupiny

Realizace elektronické evidence výsypů 
v provozovnách Beroun, Čáslav a Benátky

Poskytovat zákazníkům vysoce kvalitní služby 
pomocí moderních technologií

Systémové vyhodnocení dat z realizovaného 
projektu vážních systémů

Pořízení prvního nákladního vozidla 
s elektropohonem pro svoz odpadu

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 500 000 CZK

Naše strategie: 



41

Case Study: Péče o naše řidiče 

Uvědomujeme si, že řidiči jsou důležitou skupinou našich 
zaměstnanců, bez nichž by se většina našich činností ne-
obešla. Jsou to právě oni, kdo se každý den podílí na sběru 
odpadu našich zákazníků a pomáhají tak udržovat naše 
města a obce čisté a zdravé.

Každý den na cestu vyráží více než 1 000 řidičů a strojníků.

Je naší prioritou zajistit jejich komfort a bezpečí při vý-
konu práce. Součástí jejich každodenní činnosti je nejen 
samotné řízení, ale taky péče o flotilu, u které se sna-
žíme maximalizovat životnost prostřednictvím integrace  
inovačních technologií, které prodlužují životnost vozu 
a zefektivňují jeho provoz. 

V  rámci proškolování řidičů byl pro společnost AVE CZ 
uskutečněn kurz bezpečnosti jízdy na polygonu v Mostě. 
Akce byla uspořádána pro nejlepší řidiče dle hodnocení 
telematického systému FleetBoard. Známka se skládá 
z několika hodnot: stylu jízdy ve vztahu ke spotřebě PHM, 
stylu jízdy ke vztahu k  brzdění, obtížnosti dané trasy, 
předvídavosti jízdy, rovnoměrnosti rychlosti, vhodného 
módu převodovky, snahy o co nejmenší počet kick downů, 
rychlosti nad 85 km/h nebo vysokého podílu brzdění (pe-
dálem) na trase.

Odměnění řidiči měli možnost si vyzkoušet chování svozo-
vých vozů na různých typech povrchu při krizových situa-
cích, s nimiž se mohou setkat v provozu a naučit se zvládat 
smyky přední i zadní nápravy.



42

Smart projekty v oblasti chytrého svozu V roce 2022 jsme pokračovali v našem dlouhodobém projektu 
implementace moderních technologií do našich svozových vozů.

V rámci pokračující modernizace vozového parku plánujeme 
v příštím roce do naší flotily zařazovat také nízkoemisní vozidla 
a techniku. V současné době probíhá projekt pasportizace 
sběrných nádob ve 100% rozsahu, který by měl být dokončen 
v roce 2024.

Kamerový systém
Všechna naše nová svozová vo-
zidla jsou vybavena také kame-
rovým systémem, který slouží 
ke zvýšení úrovně zákaznického 
servisu, internímu monitoringu 
a k ochraně posádky.  Naším 
cílem je postupná instalace 
kamerového systému do všech 
svozových vozidel.

Integrovaný vážní systém
U jedné třetiny vozidel pro svoz 
komunálního odpadu již byl 
instalován také integrovaný vážní 
systém, který je propojen s naším 
informačním systémem.

FleetBoard
Systém efektivní správy 
vozového parku, který umož-
ňuje kontinuální sběr a analýzu 
dat ohledně stylu jízdy řidičů 
v souvislosti s opotřebením 
vozů, ohledně spotřeby paliva 
nebo rizika nehod. 

GPS systém Protank Dynamics
Svozové vozy jsou opatřeny českým GPS 
systémem Protank Dynamics. Propo-
jením tohoto systému se sběrnými ná-
dobami opatřenými RFID čipy je možno 
získat i data o množství produkovaného 
odpadu. Našim komunálním zákazníkům 
(město, obec) tak můžeme poskytovat 
přesné informace o provedení svozu, vý-
sypu svozové nádoby, hmotnosti odpadu 
a zároveň máme možnost evidovat vý-
kony vozidel včetně čerpání pohonných 
hmot. Elektronická evidence výsypů 
pomocí RFID technologie je v současné 
době používána v 80 % z obsluhovaných 
regionů. Přes datové propojení jsme 
také schopni optimalizovat svozové 
trasy zobrazované v mapovém prostředí 
našeho informačního systému.

UpTime
Systém diagnostikuje technický stav vozidla a vy-
dává konkrétní doporučení. Hlavními výhodami 
systému UT je trvalé minimalizování nepláno-
vaných výpadků vozidel a možnosti plánování 
a efektivních návštěv servisu. Na základě nepře-
tržité komunikace všech propojených systémů se 
u vozidla vygeneruje velké množství dat, která se 
použijí k podrobné diagnostice.



43

Naši lidé



44

Naši lidé Pro skupinu AVE CZ jsou zaměstnanci na prvním místě. Věříme, že naši 
lidé jsou naše největší síla, a proto rádi investujeme do prostředků, 
které jim umožní rozvíjet se nejen po profesní, ale i po osobní stránce 
a všeobecně přispějí k jejich well-beingu. Spokojení zaměstnanci hrají 
neodmyslitelnou roli v úspěchu našeho podnikání. 

V roce 2022 se celkový počet zaměstnanců skupiny AVE 
CZ výrazně zvýšil v důsledku akvizice společnosti HER-
KUL a.s. Ke konci roku 2022 skupina zaměstnávala 2 248 
osob, přičemž průměrný počet zaměstnanců za celý rok se 
pohyboval kolem 2 237 osob*. Z celkového počtu zaměst-
nanců pracovalo 95,8 % na plný úvazek a 4,2 % zaměst-
nanců na úvazek částečný. 

Fluktuace zaměstnanců
Za rok 2022 v rámci společností AVE CZ došlo k nejnižší 
míře fluktuace za posledních 5 let. Pro naše zaměstnance 
se snažíme tvořit podnětné pracovní prostředí s prosto-
rem pro kariérní rozvoj. 

Z průzkumu spokojenosti zaměstnanců nám vyplynulo, 
že přes 92 % zaměstnanců je v skupině spokojeno a jejich 
spokojenost roste s dobou strávenou v organizaci. 

2 002

2 016

2 011

2 0072018

2019

2020

2021

2022 2 248*

*Ke dni 31.12.2022

Počet zaměstnanců skupiny AVE CZ

20 %

30 %

15 %

25 %

10 %

28,5 %

22,9 %

5 %

0 %

2018 2020 2022

30,5 %

24,2 % 25,8 %

40 %

50 %

60 %

30 %

20 %

32,1 % 28,1 %

16,4 %
22,1 %

51,5 % 49,8 %

10 %

0 %
Do 30 let 30—50 let Nad 50 let

Podíl příchozích/odchozích zaměstnanců dle věku

Průměrná fluktuace ve skupině AVE CZ

Odchozí zaměstnanci

80 %

100 %

60 %

40 %

11 % 12 %

89 % 88 %

20 %

0 %
Ženy Muži

Podíl příchozích/odchozích zaměstnanců dle pohlaví

Odchozí zaměstnanci Příchozí zaměstnanci

Příchozí zaměstnanci

35 %

2019 2021

* Průměrný  počet zaměstnanců skupiny AVE CZ za rok 2022 je ovlivněn sezónními pracovníky a zařazením zaměstnanců společnosti HERKUL a.s.



45

Diverzita a integrace Napříč skupinou AVE CZ se snažíme budovat firemní kulturu opírající 
se o základní hodnoty, které s našimi zaměstnanci sdílíme. Udržování 
přátelské atmosféry na pracovišti a posilování kolegiálních vztahů jsou 
pro nás zásadní. Většina našich lidí pracuje v malých, stabilních týmech 
v lokalitách, které znají a na kterých jim záleží. Složení našich týmů tak 
přímo odráží rozmanitost komunit, ve kterých působíme. Snažíme se pro 
všechny naše zaměstnance zajistit pracovní prostředí, v němž se každý 
cítí bezpečně, každý je respektován, vítán, slyšen a spravedlivě oceněn. 

Zabezpečit férové a spraved-
livé podmínky pro všechny 
zaměstnance

Podporovat diverzitu, porozu-
mění a integraci mezi různými 
skupinami zaměstnanců ve 
společnosti

Zajišťovat příznivé pod-
mínky pro work-life balance 
zaměstnanců

Realizace projektů zaměřených 
na podporu diverzity a integrace 
v rámci skupiny

Realizovat minimálně dva 
projekty na podporu diverzity 
a integrace v rámci skupiny

Každoročně realizovat 
minimálně dva projekty na 
podporu diverzity a integrace 
v rámci skupiny

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 800 000 CZK

Naše strategie 
Se všemi zaměstnanci jednáme spravedlivě a v sou-
ladu s postupy a náležitostmi kolektivních smluv 
a pracovních řádů.

Mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a základní 
organizací Odborového svazu dopravy se sídlem 
v Benátkách nad Jizerou byla 1. července 2019 uzavřena 
kolektivní smlouva. 



46

400

500

600

300

200

24,6 %

8,6 %
7,4 %

1,5 %

9,7 %

0,5 % 0,1 %

13,8 %

3,9 %

25,4 %

100

0
Do 20 let 41—50 let21—30 let 51—60 let31—40 let Nad 60 let

Věkové rozpětí zaměstnanců v roce 2022

Muži Ženy

Podpora zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením
 AVE Services s.r.o. je společností skupiny AVE CZ, která 
zaměstnává osoby se zdravotním postižením (OZP) v nad-
polovičním podílu, čímž splňuje zákonnou podmínku pro 
poskytování služeb pro náhradní plnění. Na jedné straně 
společnost podporuje začleňování osob se zdravotním po-
stižením na trh práce, a tak získává často velmi pracovité 
a loajální zaměstnance, na druhé straně umožňuje jiným 
zaměstnavatelům efektivně plnit zákonnou povinnost 
prostřednictvím náhradního plnění. 

Mimo výše uvedené skupina AVE CZ v rámci vlastního ná-
hradního plnění za rok 2022 pořídila zboží a služby za více 
než 13 mil. CZK.

Získání certifikace 
„Společnost přátelská rodině“ 

V  červenci AVE úspěšně získalo certifikát „Společnost 
přátelská rodině“. Ten je udělován neziskovou společ-
ností Síť pro rodinu, z.s., na základě auditu, zkoumajícího, 
nakolik je společnost  vstřícná k rodičům a dalším peču-
jícím osobám. Jeho získání tak ještě více odráží skuteč-
nost, že se v  AVE  CZ snažíme flexibilně vycházet vstříc 
potřebám zaměstnanců z  hlediska kompatibility jejich 
profesního a soukromého života a tyto procesy dlouho-
době podporujeme. Společnost se tak zařadila mezi or-
ganizace, které žijí heslem „naši zaměstnanci jsou naším 
největším bohatstvím”, a připojila se k držitelům certifi-
kátu, jenž má nemalý význam i  jako nástroj podporující 
značku zaměstnavatele.

3,6 %
1,3 %



47

Zastoupení mužů a žen mezi 
zaměstnanci skupiny AVE CZ

„Upřednostňujeme 
dlouhodobou spolupráci 
s našimi zaměstnanci. Snažíme 
se jim pomáhat a stát po jejich 
boku ve všech jejich životních 
fázích (situacích).“

Dělníci THP Manažeři

Muži Ženy

95 %

5 %

20,0 %

25,0 %

35,0 %

30,0 %

15,0 %

10,0 %

5,0 %

0,0 %

Průměrná délka trvání pracovního poměru ve skupině AVE CZ k roku 2022

Do 2 let

27,8 %

2—5 let

28,9 %

6—10 let

16,1 %

11—20 let

19,2 %

Nad 20 let

8,0 %

25 % 75 %59 % 41 % Ing. Kateřina Strnadová
Personální ředitelka
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.



48

Rodičovská dovolená 
S pečovateli, kteří odcházejí na rodičovskou dovolenou, 
zůstáváme v kontaktu a těšíme se na jejich návrat, který 
se snažíme zpříjemnit flexibilním přístupem a ochotou po-
moci zkombinovat jejich pracovní a osobní život.  

V roce 2022 bylo na rodičovské dovolené 38 žen a 1 muž.

Statutární orgány

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %
Do 30 let

2,6 %

30—50 let

71,8 %

Nad 50 let

25,6 %

Muži Ženy

82 %18 %



49

Vzdělávání a rozvoj 
zaměstnanců

Na úspěchu skupiny AVE CZ se podílejí lidé nejrůznějších profesí, což 
vyžaduje také flexibilní přístup k jejich vzdělávání a profesnímu růstu. 

Protože se trh, skupina i zaměstnanci rychle rozvíjejí, je nutné 
stejným tempem měnit také námi nabízené tréninkové programy.
Poskytování školení potřebných pro výkon pracovních povinností 
našich zaměstnanců a podporu v jejich profesním růstu považujeme 
v AVE CZ za samozřejmost.

Rok 2022 byl z hlediska vzdělávání rozmanitý. Po pande-
mii covidu-19 probíhala školení opět zejména prezenčně, 
zároveň se uplatnily i  metody on-line. Zaměstnanci se 
kromě povinných odborných školení účastnili veřejných 
seminářů, jazykových kurzů, skupinových školení vysta-
věných na míru a zajištěných jak externími, tak především 
interními lektory. 

Tým interních lektorů obsáhl za rok působení návštěvu 
všech SAP provozoven a dceřiných společností, kde pro-
školil uživatele na procesy SAP a na základě analýzy dat 
v  SAP Waste poučil uživatele o  nejčastějších chybách. 
Novým zaměstnancům poskytovali interní lektoři každý 
měsíc on-line školení k získání základních dovedností pro 
práci se systémem SAP, interním portálem nebo aplikací 
Teams. V rámci vstupního školení bylo v roce 2022 proško-
leno 47 zaměstnanců z kategorie THP a manažerů.

Nadále byl velmi využívaný benefit Seduo, portál s ne-
omezeným přístupem k  více než 200 odborných i  soft 
skills videokurzů od špičkových lektorů. V roce 2022 za-
městnanci dokončili celkem 303 kurzů z různých oblastí 
a v rámci dokončených kurzů odstudovali 268 hodin. Mezi 
nejoblíbenější kurzy v roce 2022 patřily „Myšlení pod kon-
trolou: jak zvládat emoce a negativní myšlenky“ a „Lepší 
vztahy: spokojenější vztahy bez mýtů a iluzí“.       

Poskytování kontinuálního 
vzdělávání a zvyšování kvalifi-
kace zaměstnanců

Povinná školení 100 % účast a splnění Podpora kvalitního vzdělávání 
a seberozvoje zaměstnanců 
dle aktuálních trendů a potřeb 
– vzrůstající trend účasti na 
poskytovaném vzdělávání

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 7 500 000 CZK

Nabídka dobrovolného 
vzdělávání pro zaměstnance

Realizace dalšího ročníku 
manažerské akademie

Naše strategie: 



50

Hodnocení a odměňování

Pravidelné hodnocení pracovního výkonu, stanovování 
a vyhodnocování cílů je prováděno u 56 manažerů, z nichž 
je 43 mužů a 13 žen. 

THP a  dělníci jsou hodnoceni na základě mzdového vý-
měru, který obsahuje fixní a variabilní složku mzdy, kterou 
je v případě hodnocení pracovního výkonu provedeného 
v jiné, než standardní míře možné upravit. Potřeby vzdě-
lávání identifikuje nadřízený a ve spolupráci s vedoucím 
provozovny či oddělení uvádí v ročním plánu vzdělávání 
pro daný rok.

Manažerská akademie 

V únoru 2022 úspěšně dokončilo 10 účastníků manažer-
skou akademii, jenž odstartovala v září 2021. Manažerská 
akademie je interní rozvojový vzdělávací program, jehož 
cílem je připravit skupinu zaměstnanců, kteří mají poten-
ciál, aby se v budoucnu posunuli na odbornější  nebo ma-
nažerskou pozici. Akademie je složena ze sedmi modulů 
zaměřených na manažerské dovednosti (role manažera, 
manažerská komunikace, efektivní práce manažera, mo-
tivace, osobní projev, vedení porad, komunikace změn). 
Velkou výhodou různorodých nominací účastníků je vzá-
jemné poznávání zaměstnanců z různých oddělení, a tím 
také seznámení se s jinými postoji, kulturami provozoven 
a obsahem jejich práce.

Průměrný počet hodin školení zaměstnanců

Muži

14,4

Ženy

12,5

THP

13,6

Manažeři

14

Dělníci

8



51

Zdraví a bezpečnost 
zaměstnanců

Zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců jsou naší prioritou v rámci 
celé skupiny. 

Podnikáme soustavné kroky ke zvyšování bezpečnosti našich 
pracovišť, včetně proškolování zaměstnanců, aktualizace 
bezpečnostních postupů a investování
do bezpečnostních technologií. 

Naše strategie
Provozy skupiny AVE CZ splňují bezpečnostní předpisy 
dle systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (ISO 45001) a všechny zákonné požadavky v této 
oblasti. Pravidelně organizujeme vstupní, zákonná a pe-
riodická školení věnující se bezpečnosti při práci, požární 
ochraně, školení řidičů, první pomoci a specifická školení 
požadovaná k  bezpečnému výkonu různých pracovních 
pozic. Pro zaměstnance s firemním emailovým účtem na-
příč skupinou využíváme online e-learningová školení na 
platformě Instructor od společnosti Prevent. V roce 2022 
bylo takto proškoleno 531 zaměstnanců, kteří absolvovali 
celkem 3 404 hodin školení. 

V roce 2022 proběhlo dle stanoveného harmonogramu cel-
kem 273 pravidelných kontrol BOZP a PO. Zápisy z kontrol 
jsou dostupné na jednotlivých pracovištích a na intrane-
tovém portálu skupiny AVE CZ. K jednotlivým zjištěním 
jsou stanovena nápravná a preventivní opatření s určením 
termínu jejich odstranění. Pokud dochází ke zjištění opa-
kovaných závad nebo k závadám významného charakteru, 
je o těchto skutečnostech informováno vedení skupiny fi-
rem na poradách vedení.

Zajistit co nejvyšší standard 
bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci

Provádění pravidelných 
interních auditů

Snižování počtu případů  
opakujících se neshod (BOZP) 
na pracovištích v rámci prove-
dených interních auditů

Zachovat nulovou úmrtnost 
a klesající trend úrazovosti

Eliminovat opakující se ne-
shody (BOZP) na pracovištích

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 15 033 000 CZK



52

„Bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci jsou důležitými 
tématy, která se týkají 
všech zaměstnanců. Je naší 
společnou odpovědností 
zajistit bezpečné a neohrožující 
pracovní prostředí pro každého 
zaměstnance.“

Ing. Kateřina Kropíková 
Specialista BOZP a PO
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Za období roku 2022 došlo ve skupině firem AVE CZ 
k 63 pracovním úrazům, které si vyžádaly pracovní ne-
schopnost delší než 3 pracovní dny, a 2 pracovním úrazům, 
které si vyžádaly hospitalizaci delší než 5 dní. Za sledované 
období se nestal žádný smrtelný pracovní úraz.

Hlavní skupiny zdrojů pracovních úrazů:
⇒  Pád na rovině, z výšky, do hloubky, 
 propadnutí (28 %)
⇒ Dopravní prostředky (27 %)
⇒ Materiál, břemena, předměty (21 %) 
⇒ Jiné

Nejvíce ohroženou profesí z hlediska vzniku pracovního 
úrazu je obsluha svozových vozidel, tedy řidiči a závozníci.

433

490

477

485

3,54 %

3,14 %

3,37 %

2,95 %

Počet nehod v provozu Míra úrazovosti Průměrná míra nemocnostiRok

2019

2020

2021

2022

6,52 %

5,20 %

5,09 %

5,86 %



53

Well-being zaměstnanců je důležitou součástí naší strategie 
udržitelnosti. Věříme, že zdraví a pohoda našich zaměstnanců jsou 
nezbytné pro jejich produktivitu, kreativitu a spokojenost. 

Benefity

Našim zaměstnancům poskytujeme řadu benefitů:
⇒  Příspěvek na penzijní připojištění
⇒ Příspěvek na životní pojištění 
⇒ Až 27 dní hrazeného volna včetně studijního (5 dní) 

a zdravotního volna
⇒ Stravenkový paušál
⇒ Flexibilní pracovní úvazky pro rodiče a pečovatele 
 (víc s. 46)
⇒ Účast v mnoha partnerských slevových programech 

(na nákup elektroniky a ekodrogerie, zboží ve velko-
obchodu nebo výhody v rámci využívání  bankovních 
služeb a služeb mobilního operátora)

Podporovat zdravý životní styl 
a well-being u zaměstnanců

Realizace relevantních pro-
jektů (např. sportovních akcí 
a preventivních programů) 
pro zaměstnance

Realizace minimálně dvou 
projektů za rok

Rozšíření zaměření realizova-
ných projektů k podpoře well-
-beingu a zdravého životního 
stylu zaměstnanců

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 2 770 000 CZK

Naše strategie: 



54

Pravidelná setkávání všech zaměstnanců z celé republiky 
při sportovních akcích či na vánočním večírku jsou nedíl-
nou součástí naší firemní kultury. Za rok 2022 jsme spo-
lečně absolvovali dvě sportovní akce, kde jsme si společně 
užili volejbal, minigolf, badminton, cyklo výjezd, paddle-
boarding, bowling nebo i wellness. 

V prosinci jsme již tradičně pořádali vánoční večírek, jehož 
součástí je vyhlašování ocenění nejúspěšnějších zaměst-
nanců. Ceny se ve skupině AVE CZ udělují od jejího založení 
v roce 1993 a staly se nedílnou součástí vánočních večírků. 
Udělovány jsou v kategoriích:

⇒  Nejlepší provozovna
⇒ Nejlepší obchodník
⇒ Řidič roku
⇒ Posádka roku
⇒  Zaměstnanec roku – volí ho kolegové
⇒  Skokan roku



55

Naše
komunity



56

Naše okolí je pro nás velmi důležité – ostatně, naší hlavní činností je 
udržovat ho čisté a zachovalé pro další generace. Naše firemní kultura 
však klade důraz na podporu komunit v co nejširším rozsahu. I proto 
se snažíme spolupracovat s obcemi, městy i kraji a podporujeme 
řadu projektů pro rozvoj a zvýšení kvality života místních komunit, 
ale i pro osvětu a vzdělávaní o nutnosti ochrany životního prostředí 
a nakládání s odpady.

„Chceme být dobrými sousedy v místech, kde 
působíme – tam, kde máme naše pracoviště, 
zařízení či plnění zakázek. Proto vždy 
spolupracujeme s obcemi a podporujeme místní 
komunity. Jak formou finančních příspěvků na 
podporu rozvoje sportu a kultury v obci, tak na 
podporu ekologického vzdělávání, především 
dětí. Účastníme se také různých lokálních akcí 
a učíme děti třídit a chovat se zodpovědně, 
přistavujeme kontejnery nebo svážíme odpad 
zdarma tam, kde je potřeba.“

Pavla Ivácková
Ředitelka komunikace a marketingu
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

27 mil. CZK
vynaložených 

na podporu 
místních komunit

175 projektů
podpořených skupinou 

AVE CZ 
v roce 2022

Přes
Naše komunity



57

Vzdělávání a osvěta Ve skupině AVE CZ věříme, že vzdělávání a osvěta veřejnosti v oblasti 
odpadového hospodářství jsou klíčem k šetrnějšímu a vědomějšímu 
nakládání s odpady. Každoročně pořádáme vzdělávací akce pro děti 
i dospělé a otevíráme naše zařízení veřejnosti prostřednictvím 
exkurzí a dnů otevřených dveří. Taktéž spolupracujeme s významnými 
institucemi na vzdělávacích projektech, které veřejnosti přibližují 
realitu odpadového hospodářství. 

Spolupráce se společností Calliditas
Pod claimem „Technologie pomáhají“ již třetím rokem spo-
lupracuje AVE CZ se společností Calliditas Edutainment se 
zaměřením na ochranu životního prostředí podporovanou 
moderními technologiemi průmyslu 4.0. Virtuální realita 
má široké předpoklady pro využití a v ranku vzdělávání 
je jejím obrovským trumfem čtveřice pojmů – motivace, 
pozornost, zážitek a zapamatovatelnost. Virtuální aka-
demie tak osobitým multidisciplinárním přesahem před-
stavuje pedagogům na základních a středních školách po 
celé České republice potenciál virtuální a rozšířené rea-
lity ve vzdělávání. Celkově bylo takto osloveno více než 
30 000 žáků.

Na Čáslavsku se podařilo domluvit cílenou spolupráci 
s místními školami. V současné době se pracuje na pro-
jektu s větším přesahem pod názvem „XR Čáslav“ s im-
plementací těchto technologií směrem do školství, jehož 
je skupina AVE CZ rovněž partnerem. Cílem je zapojit do 
projektu co nejvíce aktivních pedagogů, kteří by s tímto 
tématem a technologiemi pracovali i v dalších letech.

Vzdělávání komunit v oblasti 
odpadového hospodářství

Vzdělávací a osvětové pro-
jekty pro děti a studenty

Realizovat minimálně 
10 projektů/akcí

Intenzivní a úzká spolupráce 
s komunitami, ve kterých 
působíme, v oblastech vzdělá-
vání a osvěty

Každý rok realizovat mini-
málně pět vzdělávacích akcí

Opatření Krátkodobé cíle (2023/4) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 2 500 000 CZK

Uspořádat 7. ročník AVE 
Student Challenge

Naše strategie: 



58

Highlight: Sešlápni s Evou Samkovu
Společnost AVE CZ zorganizovala ve spolupráci s městem 
Čáslav soutěž Sešlápni s Evou Samkovou, jejímž cílem bylo 
naučit děti správně třídit odpad. Oblíbená sportovkyně 
a olympijská vítězka ve snowboardcrossu Eva Samková 
se stala tváří klání, do něhož se mohly zapojit všechny 
školou povinné děti v Čáslavi a okolí, a to od ledna roku 
2022. Stačilo jen zaslat fotografii při sešlapávání odpadu 
– kartonu nebo PET lahví.

Známá sportovkyně byla nejen ambasadorkou soutěže, 
ale také součástí poroty a zaslané fotografie hodnotila. 
Osobně pak třem vítězným třídám v areálu základní školy 
Sadová v Čáslavi předala šek na 10 tisíc korun věnovaný 
naší společností.

Highlight: 6. ročník AVE Student 
Challenge
Každoroční klání a  hledání nejlepších řešení ekologicky 
zaměřených témat přilákalo více než 80 studentů ČZU, 
kteří se zapojili do 6. ročníku AVE Student Challenge. 
Spolupráce univerzitního podnikatelského inkubátoru 
Point One a  společnosti AVE CZ má dlouholetou tradici 
a přináší inspiraci všem zúčastněným. Společné aktivity, 
kterými je nejen tato soutěž, ale třeba i stáže, exkurze 
i  diplomové a  další práce, přinášejí studentům potřebný 
vhled do praxe a  zástupcům společnosti AVE CZ zase 
trochu nového elánu.

Letošní Challenge byla zaměřena na řešení úkolů ve dvou 
hlavních tématech:

⇒  Měření a snižování emisí CO2
 v odpadovém hospodářství
⇒  Multikomoditní sběr tříděných odpadů.

Do finále soutěže, které probíhalo 11. dubna 2022 v sídle 
společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se do-
stalo 10 nejlepších studentů, kteří v  rámci prezentace 
představili své návrhy řešení odborné porotě, složené ze 
zástupců a managementu AVE CZ a zástupců České země-
dělské univerzity v Praze.

Porotu nejvíce oslovila práce Tomáše Hájka, studenta 
z Fakulty životního prostředí, který se věnoval tématu 
multikomoditního sběru tříděných odpadů. Ve své práci 
analyzoval švédský systém – tzv. fyrfackskärl.

Cenu publika obdržela Anna Honešová, která navrhla 
vlastní futuristický multikomoditní kontejner.



59

Kvalita života 
v místních komunitách

Naši lidé pro nás nejsou jen zaměstnanci. Jsou to také aktivní členové 
místních komunit, ve kterých my působíme a oni žijí a pracují. Naší 
snahou je tyto komunity rozvíjet a vytvářet silná partnerství. Pro 
ně, jejich rodiny, přátele a sousedy chceme zajistit příjemné prostředí 
pro život v rozvíjejících se komunitách, které si vzájemně pomáhají 
a spolupracují.

Úklid Česka i netradiční 
oslava Dne Země
Společnost AVE CZ se znovu zapojila do celorepublikové 
akce Ukliďme Česko, která je založena na pomoci dobro-
volníků při úklidu přírodních lokalit. Akce se koná pravi-
delně na jaře a na podzim, vždy po exponovaných turis-
tických sezónách, a to za asistence ochránců přírody či 
dalších místních organizací a spolků.

Během úklidů, které se organizují po celé republice, se 
shromáždí stovky tun odpadků a odstraní nelegální černé 
skládky. Letos se společnost AVE  CZ připojila např. v Praze 
10, Kladně a Benátkách nad Jizerou a vedle pevných pytlů 
na odpadky zajistila také velkoobjemové kontejnery a od-
voz odpadů.

Další oblíbenou příležitostí, jak připomenout široké mož-
nosti každého jedince v  ochraně životního prostředí, 
je Den Země. Letos připadlo datum 22. dubna na pátek 
a společnost AVE CZ tento den využila k osvětě v oblasti 
zodpovědného ekologického chování a informování o prin-
cipech udržitelného odpadového hospodářství. Zaměřila 
se přitom na vzdělávání dětí formou zábavních workshopů 
v pražské zeleni, konkrétně na Rajské zahradě, v Malešic-
kém parku a v Ekocentru Prales.

Podílet se na zvyšovaní kvality 
života komunit

Účast na dobrovolnic-
kých akcích s místními 
komunitami

Spolupráce/účast 
na minimálně 10 akcích

Navyšování účasti na dob-
rovolnických akcích a přímé 
zapojení zaměstnanců

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených na plnění strategie v roce 2023: 26 000 000 CZK

Finanční podpora mini-
málně 20 projektů

Finanční podpora minimálně 
pěti projektů/akcí

Být dobrým sousedem a part-
nerem dotčeným komunitám. 
Finanční podpora minimálně 
jednoho projektu každý rok

Aktivně navazovat nová 
a udržovat existující partner-
ství s organizacemi a projekty 
s významným společenským 
přínosem

Finanční podpora dotče-
ných komunit

Podpora sportovních, 
kulturních 
a charitativních akcí

Žáci si mohli prohlédnout práci na 3D tiskárně ve spolu-
práci se spol. Plastenco v rámci hesla „Přetavujeme ná-
pady do jedinečného designu“, protože jako materiál se 
využívá přetavený recyklovaný plast, který může poslou-
žit ke vzniku krásných nových a funkčních výrobků.

Naše strategie: 



60

Skupina AVE CZ je také významným 
partnerem českého sportu. Mimo 
velké kluby podporuje i malé lokální 
spolky a sportovní kluby:
⇒  Fotbal: 
 AC Sparta Praha, FK Zličín, FK Čáslav, 
 FK Slavoj Stará Boleslav, FK Ústí nad Labem, 
 FK Staňkov, FC Brazil Kladno

⇒  Lední hokej: 
 HC Sparta, HC Benátky nad Jizerou, 
 HC Studénka, HC Ústí nad Labem, Rytíři Kladno 

⇒  Jiné sporty: 
 modelářský klub RC Autoklub Stařeč, 
 volejbalový klub Benátky nad Jizerou, 
 SK Volejbal Ústí nad Labem, 
 badmintonový klub Benátky nad Jizerou, 
 Floorball Club Česká Lípa, 
 Valašský házenkářský klub, 
 basketbalový klub Ústí nad Labem, 
 Bike Maraton nebo Horácký tenisový klub Třebíč.

V roce 2022 
jsme podpořili:

⇒ Charitativní akci 
      Hvězdy 2022

⇒ Spolek ALSA

V roce 2022 jsme podpořili:

⇒ Sbor dobrovolných 
      hasičů Chotěmice
⇒ Ekologické centrum Kralupy
⇒ Charitu Břeclav
⇒ CHKO Železné hory
⇒ Diakonii ČCE – středisko   
      Střední Čechy



61

Náš
byznys



62

Finanční výkonnost našeho podnikání se odvíjí od naší schopnosti 
reagovat na dynamický vývoj očekávání na trhu. Víme, že udržet si 
pozici lídra v našem oboru vyžaduje proaktivní přístup k řešení potřeb 
našich zákazníků a neustálé zkvalitňování našich služeb s ohledem na 
udržitelný rozvoj. 

Case study: Průzkum spokojenosti 
zákazníků v roce 2022
Průzkum spokojenosti zákazníků se službami poskytova-
nými skupinou firem AVE CZ byl v roce 2022 proveden for-
mou dotazníků. Jednotliví poradci pro ekologii oslovili své 
významné zákazníky a požádali je o vyplnění hodnocení. 
Každá provozovna získala v průměru mezi 15 a 25 odpo-
věďmi podle velikosti pracoviště a podle druhu poskyto-
vaných služeb. 

Celkově se získalo 870 odpovědí. Nejspokojenějším seg-
mentem byly obce a průmyslové podniky.

Nadprůměrná spokojenost zákazníků panuje v oblastech:

⇒  Kvality a spolehlivosti poskytovaných služeb 
 skupiny AVE CZ
⇒  Rychlosti řešení požadavků 
 a reklamací dispečinky našich společností
⇒  Realizace služby v požadovaném termínu 
 a odbornost provozního personálu

Téměř 60 % zákazníků s přihlédnutím k navráceným for-
mulářům dotazníků nemělo pro naši společnost žádný ná-
vrh ani námět na zlepšení. 

Výkonová spotřeba

Odpisy

Finanční výsledek hospodaření

Daň z příjmů

Osobní náklady

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

-4 880 020

-476 667

166 634

-150 544

-1 425 030

132 958

-597 860

7 933 574

1 163 622

686 955

853 589

703 045

Tržby

EBITDA

Provozní výsledek hospodaření (EBIT)

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření za úč. období

Skupina AVE CZ 2022 (v tis. CZK)
Členství v odborných svazech 
a organizacích
Členství v odborných organizacích je pro nás cennou 
příležitostí pro vzájemnou spolupráci, výměnu infor-
mací a podporu v profesním růstu, která nám současně 
umožňuje výrazně přispívat k rozvoji jednotlivých od-
větví jejich působnosti. Jsme hrdými členy následujících 
organizací:

Náš byznys



63

Etické a poctivé podnikání je zásadní pro udržení naší pozice lídra 
v oboru a pro dlouhodobý udržitelný rozvoj skupiny v budoucnosti. 
Všichni zaměstnanci skupiny AVE CZ společně sdílejí zodpovědnost za 
ochranu společnosti před jednáním, které ohrožuje její dobrou pověst 
a reputaci nebo narušuje důvěru, kterou do ní vkládají naši kolegové, 
zákazníci, obchodní partneři, akcionáři či komunity, 
ve kterých působíme. 

Transparentní vedení a řízení 
rizik, etika a dodržování 
předpisů

Věříme, že transparentní vedení nám usnadňuje identifi-
kaci nejrelevantnějších rizik a zároveň napomáhá zlepšo-
vat jejich řízení.

Etický kodex
V roce 2021 byl etický kodex skupiny AVE CZ aktualizován 
a obsahuje 10 zásad etického chování vztahujících se na 
všechny členy řídicích orgánů, vedoucí pracovníky a za-
městnance. Zásady představují základní vodítko k roz-
hodování zaměstnanců v každodenním pracovním životě 
napříč mnoha oblastmi, včetně úcty a  respektu k  člo-
věku, bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, kvality služeb 
a vztahů se zákazníky a obchodními partnery nebo vztahu 
k životnímu prostředí. 

Etická linka skupiny AVE CZ
Mimo jiné byla v roce 2022 plně zprovozněna Etická linka 
skupiny AVE CZ, určená k příjímání podnětů a stížností ze 
strany veřejnosti a zaměstnanců. U veškerých podnětů, 
oznámení a připomínek uskutečněných jejím prostřednic-
tvím je zaručena jejich důvěrnost a ochrana oznamovatele. 

Zajištění dlouhodobě udrži-
telné profitability společnosti

Přesné dodržování legislativy

Pravidelné hodnocení rizik 
souvisejících s byznysem 
společnosti z hlediska com-
pliance (veřejné zakázky, 
hospodářská soutěž 
a právo ŽP)

Zajištění systematické ak-
tualizace provozních řádů, 
IPPC, dokumentace EIA)

Nastavení a implementace 
risk assessment procesů 
napříč skupinou

Nulový počet environmentál-
ních, korupčních a etických 
incidentů

Opatření Krátkodobé cíle (2023) Dlouhodobé cíle (2035)Záměr

Vypracování návrhu na 
environmentální a sociální 
hodnocení dodavatelů (due 
diligence)

Pravidelná aktualizace a im-
plementace do procesů napříč 
skupinou

Naše strategie: 



64

Compliance management 
ve skupině AVE CZ
V rámci compliance managementu podniká skupina AVE CZ 
aktivní kroky ve snaze eliminovat rizika spočívající v po-
tenciálním porušení soutěžního a trestního práva České 
republiky, a to zejména s ohledem na problematiku trest-
ných činů zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při 
veřejné soutěži a dražbě, pletichy při zadání veřejné za-
kázky a při veřejné soutěži.

V roce 2021 vznikl compliance team, tvořený vedoucími 
zaměstnanci s pověřením od vedení skupiny AVE CZ:

⇒  Mgr. Miloš Jiřík – ředitel právního oddělení
⇒  Ing. Olga Šmídlová – ředitelka oddělení 
 Quality Managementu
⇒  Bc. Miroslav Emr – ředitel provozovny 
 Řetězce 

Compliance management je ve skupině řízen dle interní 
směrnice, která přibližuje jasné postupy místních šetření 
napříč skupinou. Řídicí komise, složená z jednatelů spo-
lečnosti AVE CZ, obchodního a finančního ředitele sku-
piny AVE CZ, která je vrchním orgánem compliance ma-
nagementu, je o výsledcích místních šetření pravidelně 
informována a v případě potřeby podniká kroky k řešení 
identifikovaných pochybení.

Trestní stíhaní v kauze Čáslav
V  roce 2022 byla zvýšená pozornost médií věnována 
trestnímu stíhání společnosti AVE CZ odpadové hospo-
dářství s.r.o. 

Medializované kauzy se netýkají provádění činností 
v  oblasti odpadového hospodářství, ale pouze výkladu 

ustanovení ohledně existence a rozsahu poplatkové po-
vinnosti při využití odpadů. 

Všechny společnosti ze skupiny AVE CZ vždy postupovaly 
a postupují v souladu s platnou legislativou, vydanými in-
tegrovanými povoleními a schválenými provozními řády. 
Provozováním činnosti AVE CZ nevzniká žádná škoda na 
životním prostředí a ani to není předmětem sporů.

AVE CZ nadále v  dotčených lokalitách poskytuje svoje 
služby a snaží se aktivně snižovat negativní dopady na 
kvalitu života občanů v daných obcích. 



65

Integrovaný systém 
managementu napříč skupinou 
AVE CZ 

Skupina firem AVE CZ v České republice má zaveden jed-
notný způsob vedení a řízení organizace pro zajištění jed-
notné úrovně kvality služeb a minimalizaci negativních 
vplyvů na životní prostředí, tzv. integrovaný systém řízení 
v souladu s požadavky obecně závazných předpisů a me-
zinárodních norem:

⇒  ISO 9001:2015 (Systém managementu kvality)
⇒  ISO 14001:2015 (Systém environmentálního  
 managementu)
⇒  ISO 45001:2018 (Systém managementu 
 bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
⇒  ISO 50001:2019 (Systém managementu 
 hospodaření s energií)

Integrovaný systém řízení je řádně zaveden a udržován, 
je účinný a efektivní a zajišťuje zlepšování, včetně schop-
nost předvídat, identifikovat a řídit veškeré interakce s ži-
votním prostředím, s bezpečností práce a plnit potřeby 
a očekávání zákazníka. V rámci integrovaného systému 
řízení jsou napříč skupinou stanoveny politiky, cíle, akční 
plány a procesy pro monitoring a vyhodnocování. 

Předmět certifikovaných činností 
společností skupiny AVE CZ:
⇒  Svoz, využití a odstranění komunálního 
 a živnostenského odpadu včetně separovaného
  sběru využitelných složek odpadu
⇒  Svoz a odstranění nebezpečných odpadů
⇒  Silniční motorová doprava nákladní
⇒  Sanace starých ekologických zátěží 
⇒  Čištění průmyslových provozů
⇒  Čištění a údržba komunikací, 
 údržba městské zeleně
⇒  Údržba dopravních značek
⇒  Provozování sběrných dvorů
⇒  Svoz velkoobjemového odpadu
⇒  Poradenská činnost v oblasti nakládání 
 s odpady
⇒  Pronájem kontejnerů
⇒  Provoz zařízení na odstraňování odpadů
⇒  Projektová činnost ve výstavbě
⇒  Výroba rekultivačních materiálů
⇒  Provádění staveb včetně jejich změn, 
 udržovacích 
 prací na nich a jejich odstraňování
⇒  Facility management
⇒  Zimní údržba komunikací

⇒  Demolice a příprava staveniště. Stavební 
 a inženýrské činnosti – občanské a průmyslové 
 stavby, rekonstrukce objektů. Inženýrské sítě
⇒  Vodohospodářské stavby a dopravní stavby. 
 Projektování staveb. Výstavba mostů a tunelů.
  Výstavba silnic a dálnic. Ostatní stavby
⇒  Elektroinstalace a výroba elektrických 
 rozvaděčů. Výroba a pokládka asfaltových 
 směsi, obalovna asfaltových směsí. Výroba 
 betonu, betonárna – transportbeton. 
 Výroba malt. Svařování ocelových konstrukci 
 a potrubí. Ocelové stavební díly, dílce, sestavy 
 a konstrukce. Výroba recyklovaných materiálů.  
 Výroba betonových prefabrikátů



66

Interní audit
V roce 2022 bylo provedeno celkem 36 interních auditů. 

Interní audity pomáhají kontrolovat stav plnění legisla-
tivy a systematicky kontrolovat fungování skupiny firem 
AVE CZ v oblasti poskytování služeb, environmentu, bez-
pečnosti práce, požární ochrany a energetické náročnosti. 
V protokolech z auditů jsou zaznamenávány tyto katego-
rie nálezů: neshody, zjištění, doporučení a mimořádné úsilí.  
Zjištěné neshody jsou hrubým porušením platné legisla-
tivy nebo zavedeného systému řízení. Popis a příčina jejich 
vzniku jsou zaznamenány a je sledován proces jejich ná-
pravy ve stanoveném termínu. „Mimořádné úsilí“ naopak 
vyzdvihuje pozitivní snahu některých zaměstnanců nebo 
celých provozoven, která je nad rámec běžných povinností.

V průběhu jednotlivých auditů se mimo jiné prověřuje také 
náprava zjištění z minulých auditů a kontrol BOZP a PO. 

 Veškerá dokumentace k interním auditům je uveřejněna 
na intranetovém portálu skupiny firem.



67

Přílohy

Seznam tabulek 
Jak jsme zapojili naše zainteresované strany v roce 2022?  16

Životní prostředí
Emise skleníkových plynů – Naše strategie 26
Inventarizace skleníkových plynů byla provedena 
v rozsahu Scope 1, Scope 2 a vybrané kategorie Scope 3,
včetně výpočtu zamezených emisí a dlouhodobě 
zachyceného uhlíku na skládkách 27
Intenzita emisí 27
Výpočet emisí mimo rozsah výpočtu 
(pro informativní účely)  27
Energetické využití skládkového plynu 
na našich skládkách za rok 2022 28
Recyklace a management odpadů, 
Vyspělé technologie a inovace – Naše strategie 30
Nakládání s odpady v rámci skupiny AVE CZ v retrospektivě 31
Nakládaní s odpady v rámci skupiny 
dle hierarchie odpadového hospodářství 31
Příprava pro recyklaci 33
Výroba tuhého alternativního paliva (TAP) 36
Svoz odpadu – Naše strategie 40

Naši lidé
Diverzita a integrace – Naše strategie 45
Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců – Naše strategie 49

Zdraví a bezpečnost zaměstnanců - Naše strategie 51
Zdraví a bezpečnost zaměstnanců 52
Benefity – Naše strategie 53

Naše komunity
Vzdělávání a osvěta – Naše strategie 57
Kvalita života v místních komunitách – Naše strategie 59

Náš byznys
Skupina AVE CZ 2022 62
Transparentní vedení a řízení rizik, 
etika a dodržování předpisů – Naše strategie 63

Seznam grafů 
Rok 2022 skupiny AVE CZ v číslech  06
Naše zázemí 06
Náš byznys 06
Životní prostředí 07
Naše komunity 07
Naši lidé 07
Náš přístup k ESG: Cesta za udržitelným rozvojem 14
Celkový obrat skupiny AVE CZ dle služeb 22

Naši lidé
Počet zaměstnanců skupiny AVE CZ 44
Podíl příchozích/odchozích zaměstnanců dle věku 44
Průměrná fluktuace ve skupině AVE CZ 44
Podíl příchozích/odchozích zaměstnanců dle pohlaví 44
Věkové rozpětí zaměstnanců v roce 2022 46
Zastoupení mužů a žen mezi zaměstnanci skupiny AVE 47
Průměrná délka trvání pracovního poměru 
ve skupině AVE CZ k roku 2022 47
Zastoupení mužů a žen mezi 
zaměstnanci skupiny AVE CZ - Statutární orgány 48
Průměrná délka trvání pracovního poměru 
ve skupině AVE CZ k roku 2022 - Statutární orgány 48
Průměrný počet hodin školení zaměstnanců 50



68

GRI Content Index Prohlášení o použití: Zpráva o udržitelnosti 2022 za sku-
pinu AVE CZ byla vypracována s odkazem na reportovací 
standard GRI 2021 („in reference“).

GRI 2: 
Obecné informace 
2021

GRI 2: 
Obecné informace 
2021

2-1 Detaily organizace

2-9 Struktura a složení řízení

2-2 Subjekty zahrnuté do reportingu 
udržitelnosti organizace

2-10 Nominace a výběr 
nejvyššího řídicího orgánu

2-3 Období vykazování, četnost 
a bod kontaktu

2-11 Předseda nejvyššího 
řídicího orgánu

2-4 Přepracování informací

2-12 Role nejvyššího řídicího orgánu 
při dohledu nad řízením dopadů

2-5 Externí ověření

2-13 Delegování odpovědnosti 
za řízení dopadů

2-6 Aktivity, hodnotový řetězec 
a další obchodní vztahy

2-14 Role nejvyššího řídicího orgánu 
při podávání zpráv o udržitelnosti

2-7 Zaměstnanci

2-15 Střet zájmů

2-8 Pracovníci, kteří nejsou 
zaměstnanci

2-16 Sdělování kritických obav

2-17 Kolektivní znalost 
nejvyššího řídicího orgánu

Představení skupiny AVE CZ 
Společnosti skupiny AVE CZ

Představení skupiny AVE CZ

Společnosti skupiny AVE CZ

Naše cesta k transparentní 
udržitelné transformaci

Představení skupiny AVE CZ

Žádné

Náš byznys

Zpráva není externě ověřená.

Náš byznys

Přehled činností skupiny 
AVE CZ

Naše cesta k transparentní 
udržitelné transformaci

Naši lidé

Náš byznys

Informace Popis/místoGRI Standard

Obecné informace

⇒



69

GRI 2: 
Obecné informace 
2021

2-18 Hodnocení výkonu nejvyššího 
řídicího orgánu

2-19 Zásady odměňování

2-20 Postup pro stanovení odměny

2-21 Poměr celkové roční mzdy

2-22 Prohlášení o strategii 
udržitelného rozvoje

2-23 Politické závazky

2-24 Ukotvení politických závazků

2-25 Procesy nápravy 
negativních dopadů

2-26 Mechanismy pro vyhledávání 
rady a upozornění na obavy

2-27 Dodržování zákonů a předpisů

2-28 Členské asociace

2-29 Přístup k zapojení 
zainteresovaných stran

2-30 Kolektivní smlouvy

Naše cesta k transparentní 
udržitelné transformaci

Naši lidé

Naši lidé

Slovo jednatele

Náš byznys

Náš byznys

Náš byznys

Náš byznys

Náš byznys

Zainteresované strany a je-
jich zapojení

Naši lidé

201-1 Vytvořená a rozdělená přímá 
ekonomická hodnota

203-1 Investice do infrastruktury 
a podporované služby

203-2 Významné nepřímé 
ekonomické dopady

205-1 Činnosti posuzované z hlediska 
rizik spojených s korupcí

305-1 Přímé emise skleníkových 
plynů (Scope 1)

305-2 Nepřímé emise skleníkových 
plynů (Scope 2)

305-3 Jiné nepřímé emise skleníko-
vých plynů (Scope 3)

305-4 Intenzita emisí 
skleníkových plynů

Náš byznys 
Celkový obrat skupiny AVE CZ 
dle služeb (graf)

Životní prostředí
Naše komunity

Naše materiální témata

Náš byznys

Životní prostředí

Životní prostředí

Životní prostředí

Životní prostředí

GRI 3: Materiální 
témata 2021

3-1 Proces určování 
materiálních témat

3-2 Seznam materiálních témat

Naše materiální témata

Prioritizace materiálních 
témat skupiny AVE CZ

⇒
Materiální témata

Tematické standardy

GRI 201: Ekonomická 
výkonnost

GRI 203: Nepřímé 
ekonomické dopady

GRI 205: Protiko-
rupční opatření

GRI 305: Emise



70

401-1 Přijímání nových zaměstnanců 
a fluktuace zaměstnanců

401-2 Benefity poskytované zaměst-
nancům na plný úvazek, které nejsou 
poskytovány dočasným zaměst-
nancům nebo zaměstnancům na 
částečný úvazek

401-3 Rodičovská dovolená

403-1 Systém řízení bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci

403-2 Identifikace nebezpečí, hodno-
cení rizik a vyšetřování incidentů

403-4 Účast pracovníků, konzultace 
a komunikace v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci

403-5 Školení zaměstnanců o bez-
pečnosti a ochraně zdraví při práci

403-8 Pracovníci, na které se vzta-
huje systém řízení bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci

403-9 Pracovní úrazy

404-1 Průměrný počet hodin školení 
na zaměstnance za rok

Naši lidé

Naši lidé

Naši lidé

Náš byznys

Náš byznys

Náš byznys

Naši lidé

Náš byznys

Naši lidé

Naši lidé

GRI 401: 
Zaměstnávání

GRI 403: Bezpečnost 
a ochrana zdraví 
při práci

GRI 404: Školení 
a vzdělávání

403-4 Procento zaměstnanců, kteří 
dostávají pravidelné hodnocení 
výkonu a kariérního rozvoje

405-1 Diverzita řídicích orgánů 
a zaměstnanců

413-1 Operace se zapojením místní 
komunity, hodnocení dopadu a rozvo-
jové programy

413-2 Operace s významnými sku-
tečnými a potenciálními negativními 
dopady na místní komunity

Naši lidé

Naši lidé

Naše komunity

Naše komunity

GRI 405: Diverzita 
a rovné příležitosti

GRI 413: Místní 
komunity



71

Zpráva o udržitelnosti  
za skupinu AVE CZ 
2022 

Zpráva byla připravena 
ve spolupráci se společností 
ESG AVENSIS s.r.o.

Datum vydání 05/2023


